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bukowno
Wiola�Woźniczko

Północną i południową 
część Bukowna podzieloną 
torami połączy wiadukt łukowy. 
Chociaż decyzja w tej sprawie 
już zapadła, mieszkańcy po-
znali dwa opracowane warianty 
bezkolizyjnego połączenia ul. 
Kolejowej z ul. 1 Maja.

Wiadukt połączy 
Bukowno

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj swoje opinie!

24 godziny na dobę
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Dla wielu z nas lato to czas wypoczyn-
ku, natomiast dla pracowników zaanga-
żowanych w rewitalizację zabytkowych 
obiektów na olkuskim rynku był to 
okres wytężonej pracy. Część efektów 
można dostrzec już dzisiaj, natomiast 
wiele prac przeprowadzonych zostało 
w obecnie niedostępnych segmentach 
budynku dawnego starostwa czy pod-
ziemi ratusza.

- Niestety, nie wszystkie postępy prac można 
zaobserwować już teraz, jednak są one imponujące. 
Coś, co jeszcze kilka lat temu wydawało się nie-
możliwe, a zatem remont dawnego starostwa, dziś 
jest realizowane ze wspaniałym efektem. Jestem 
przekonany, że olkuski rynek będzie nie tylko piękną 
wizytówką Olkusza, ale również bardzo atrakcyjną 
destynacją turystyczną – komentuje Roman Piaśnik, 
burmistrz Olkusza.

Prowadzony przez olkuski magistrat projekt re-
witalizacji obejmuje dwa obiekty. Pierwszy to dawny 
kwartał królewski przy rynku, gdzie na przełomie 
XVI i XVII wieku działała królewska mennica, 

a obecnie, na reliktach dawnej zabudowy, wznosi się 
klasycystyczny gmach dawnego starostwa. Drugim 
obiektem są podziemia średniowiecznego, olkuskie-
go ratusza na rynku.

Latem w budynku dawnego starostwa wykony-
wano instalacje elektryczne i wodno-kanalizacyjne 
oraz – w przeważającej części – instalację wentyla-
cyjną i grzewczą. Zakończono także prace tynkar-
skie. Obecnie prowadzone są prace wykończeniowe. 
W części poddasza ustawiane są ścianki działowe, 
które mają wydzielić pokoje gościnne. W najbliż-
szym czasie w budynku zostaną zainstalowane kotły 
gazowe oraz centrale wentylacyjne. Trwa konser-
wacja kilkunastu zabytkowych pieców kaflowych. 
Pod koniec sierpnia na tympanonie budynku został 
zamontowany kartusz z ozdobnym herbem Olkusza 
z XIX wieku i datami budowy tego zabytkowego 
obiektu oraz planowanego zakończenia prac.

Podczas odgruzowania zabytkowych piwnic 
pod budynkiem odkryto nieznane wcześniej piwni-
ce i przejścia, co zwiększyło zakres prac. Obecnie 
zakończono odgruzowanie trzech nowoodkrytych 
komór piwnic. Podczas odgruzowania archeolodzy 
odnaleźli ciekawe, kamienne detale architektoniczne, 
które wstępnie datuje się na przełom XVI i XVII 
wieku, czyli okres, kiedy w tym miejscu funkcjono-
wała królewska mennica. Aktualnie prowadzone są 
prace w obrębie pawilonu na dziedzińcu, który będzie 
stanowił dodatkowe wyjście z piwnic i zabezpieczy 
odkrytą posadzkę i schody.

Latem rozpoczęto także prace przy baszcie. 
Zostało zdjęte stare pokrycie, wymieniono ele-
menty więźby dachowej, a obecnie układana jest 
nowa dachówka. Wkrótce rozpoczną się  prace przy 
remoncie drewnianego tzw. pomostu bojowego na 

murach miejskich. Zostaną wymienione nadwątlone 
elementy konstrukcyjne pomostu, czyli drewniane 
belki, a także cały chodnik samego pomostu. 

W podziemiach średniowiecznego ratusza 
pod rynkiem zakończono prace wykończeniowe. 
Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na wy-
konawcę trasy muzealnej w piwnicach starostwa 
i multimedialnej trasy turystycznej w podziemiach 
ratusza pod rynkiem. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, nowe obiekty będzie można zwiedzać już 
w przyszłym roku.

Wykonawcą prac prowadzonych na zlecenie 
władz Olkusza jest firma AMC Zakład Robót Gór-
niczych i Wysokościowych. Projekt „Rewitalizacja 
kwartału królewskiego w Olkuszu oraz utworzenie 
multimedialnej trasy turystycznej w podziemiach 
ratusza” uzyskał dofinansowanie w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020 z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wartość całej 
inwestycji to około 20 mln zł, z czego przeszło  
6,5 mln stanowi dofinansowanie.

Podziemia coraz bliżej 

Pakt senacki działa!

Szanowni Państwo Wyborcy!
Proponuję Państwu nieco odmienną od typowo kampanij-
nej informację o sobie – z rysem prywatności oraz o moich 
dokonaniach – w związku z kandydowaniem na Sentora RP. 

OLKUSZANIN
Mam 61 lat – wiek słuszny, ale do polityki, uważam – od-

powiedni. Żona od 39 lat z pełną wyrozumiałością podcho-
dząca do moich aktywności społeczno – politycznych jest 
moją pierwszą i najważniejszą podporą. Mam dwóch synów, 
obaj wybrali własne drogi zawodowe, kibicują mi i pomaga-
ją, ale w polityce nie uczestniczą. Od roku jestem dumnym 
dziadkiem Miłoszka.
Z wykształcenia jestem politologiem, absolwentem Uniwer-
sytetu Śląskiego. Życie zawodowe związałem z Olkuszem.
Po ciężkich przejściach zdrowotnych jestem osobą niepełno-
sprawną ruchowo, ale to w żadnej mierze nie ogranicza mnie 
w działaniach. Wręcz odwrotnie - przekonuję się, że coraz 
mniej jest dla mnie rzeczy niemożliwych. 
Los sprawił, że na własnym przykładzie przekonałem się,  
z jakimi problemami zmagają się ludzie dotknięci niepełno-
sprawnością. Ile hartu ducha, sił i wytrwałości im potrzeba, 
by zmagać się z chorobą i ile walki, by nie dać się zepchnąć 
na margines społeczny.
Zapewniam, że będę wspierał niepełnosprawnych w ich 
starciach z bezdusznością władzy, w walce o godne życie  
i pomoc finansową, by nie powtarzały się sytuacje, jak ta  
w Sejmie podczas protestu w 2018 roku.
 
SAMORZĄDOWIEC - PIERWSZY STAROSTA OLKUSKI  
PO WYBORACH W 1998 R.

Pamiętam tamten czas jako niebywałe doświadczenie  
w tworzeniu nowej struktury według prawa wprowadzonego 
przez reformę samorządową. To były trzy trudne, ale bardzo 
efektywne lata. Z pierwszym zarządem i pracownikami po-
wiatu wykonaliśmy dobrą „inicjującą” robotę.
Dziękuję im za to, szczególnie dzisiaj, gdy próbuje się rozre-

gulować samorządność: dodać gminom zadań ograniczając 
nakłady finansowe, a instytucje samorządowe zdeprecjono-
wać. Czyli zniszczyć to, co w ostatnim dwudziestoleciu udało 
się najlepiej.
W latach 2006 – 2007 byłem wiceburmistrzem Wolbromia. 
To kontynuacja moich działań samorządowych, współpracy z 
wójtami, burmistrzami oraz wieloma organizacjami gminnymi.
Od wielu lat działam w Stowarzyszeniu Szansa Białej Przemszy. 
Jestem też członkiem Stowarzyszenia Rzeczpospolita Oby-
watelska, które wspiera aktywność społeczną obywateli  
i integrowanie się środowisk działaczy samorządu teryto-
rialnego.
PARLAMENTARZYSTA

Senatorem RP zostałem w 2001 roku. To była V kadencja 
parlamentu (2001 – 2005), bardzo ważna dla Rzeczypospo-
litej, bowiem w jej trakcie wstąpiliśmy do Unii Europejskiej. 
Zostałem przedstawicielem Polski w Zgromadzeniu Parla-
mentarnym Rady Europy w Strasburgu. Przez całą kadencję 
pracowałem w Komisji ds. Integracji Europejskiej i Spraw 
Zagranicznych. Zaangażowałem się w rozwiązywanie pro-
blemów ekologicznych w naszym regionie. Zorganizowałem 
wyjazdowe posiedzenie senackiej Komisji Ochrony Środowi-
ska w Starostwie Powiatowym w Olkuszu w sprawie gospo-
darki wodno – ściekowej i rekultywacji wodnej w Bukownie. 
Pełniłem funkcję sekretarza Senatu RP.

Start w wyborach parlamentarnych 13 października 2019 
roku to moja głęboko przemyślana decyzja. Niełatwo było 
mi ją podjąć. Przeważył nakaz wewnętrzny: nie bądź jedynie 
obserwatorem i krytykiem tego, co się dzieje dziś w kraju. 
Działaj! Masz wiedzę i doświadczenie... popiera cię cała 
opozycja, posłuchaj zachęt i deklaracji pomocy przyjaznych 
ci środowisk i rodziny. Masz wsparcie!

Mam nadzieję, że uzyskam je również od Państwa –  
wyborców. Proszę o głos na mnie. 

Janusz Bargieł z SLD – kandydat Lewicy, Koalicji Obywatelskiej i Koalicji 
Polskiej na Senatora RP opowiada o swoim starcie w wyborach. 
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY OLKUSZ

Informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Ol-
kusz, na tablicy ogłoszeń obok pok. 207 w dniach 04.10.2019 r. 
do 15.11.2019 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości tj.
• działka nr 775/58 o pow. 0,1102 ha, położona w Olkuszu, 

przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na 
rzecz ich użytkownika wieczystego.

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY OLKUSZ

Informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy  
Olkusz, na tablicy ogłoszeń obok pok. 207 w dniach od 4.10.2019r. 
do 15.11.2019 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości, tj.
• działki nr nr 840/13 i 840/14 o łącznej pow. 0,2775 ha, 

położone w Olkuszu przy ul. 20 Straconych, przeznaczone 
do sprzedaży w trybie przetargu.

Starosta Olkuski
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 
wywieszone zostały zawiadomienia o przezna-

czeniu do oddania w najem nieruchomości Skarbu Państwa 
położonych w Olkuszu oraz w Bukownie obręb ewidencyjny 
Wodąca. Zawiadomienia zamieszczone są także na stronie 
internetowej Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

P O D Z I Ę K O W A N I A

Gmina Bukowno – Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie 
informuje o wolnej powierzchni handlowej na terenie targowiska stałego  

„Mój Rynek” w Bukownie
Targowisko obejmuje:

1. Pawilon handlowo – usługowy Nr 1:
a) lokal nr 1 o powierzchni 15,41 m²
b) lokal nr 2 o powierzchni 31,63 m²
c) lokal nr 3 o powierzchni 15,49 m²
d) lokal nr 4 o powierzchni 15,51 m²
e) lokal nr 5 o powierzchni 31,63 m²
f) lokal nr 6 o powierzchni 15,41 m²

2. Pawilon handlowo – usługowy Nr 2:
a) lokal nr 1 o powierzchni 35,44 m²
b) lokal nr 2 o powierzchni 17,23 m²
c) lokal nr 3 o powierzchni 17,14 m²
d) lokal nr 4 o powierzchni 53,10 m²
e) lokal nr 5 o powierzchni 17,14 m²
f) lokal nr 6 o powierzchni 17,23 m²
g) lokal nr 7 o powierzchni 35,44  m²

W związku z uzyskaniem przez Gminę Bukowno wsparcia finansowego 
na przebudowę targowiska z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, w okresie 5 lat od dnia wypłaty przez Agencję Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa płatności końcowej koszt wy-
najmu powierzchni handlowej targowiska przez rolników będzie 25 % 
niższy od kosztu wynajmu przez inne osoby lub podmioty. Dokumen-
tami potwierdzającymi status rolnika jest zaświadczenie właściwej 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzające objęcie 

danej osoby ubezpieczeniem społecznym rolników lub zaświadczenie 
właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwier-
dzające złożenie przez daną osobę  wniosku o dopłaty bezpośrednie 
dla rolników.

Stawki czynszu za wynajem powierzchni handlowej oraz stawki 
preferencyjne dla rolników.

Lp.
Wielkość  

powierzchni  
handlowej

Stawka 
za 1 m² 
netto

Stawka 
preferencyjna 

dla rolnika 
netto

1. Lokale do 20 m² 10 zł 7,50 zł

2. Lokale powyżej 20 m² do 40 m² 7 zł 5,25 zł

3. Lokale powyżej 40 m² 6 zł 4,50 zł

Targowisko przeznaczone jest w pierwszej kolejności pod sprzedaż 
produktów rolno - spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnic-
twa ekologicznego przez rolników. W przypadku braku zainteresowa-
nia sprzedażą w/w produktów dopuszczalna jest możliwość zagospo-
darowania miejsc pod sprzedaż pozostałych towarów.  

Oferty na wynajem wolnej powierzchni handlowej należy składać oso-
biście w Miejskim Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Bukownie przy 
ul. Leśna 7B (w sekretariacie) od 07.10.2019r. w dni robocze w godzi-
nach od 6.00 do 14.00.

W przypadku złożenia dwóch lub więcej ofert na wynajem tej samej 
powierzchni handlowej  decyduje data i godzina złożenia oferty.  

Szlakiem olkuskich gwarków
olkusz

Wiola�Woźniczko

W centrum Olkusza pojawiły się 
pierwsze rzeźby gwarków. To pierw-
szy etap realizacji rewitalizacyjnego 
projektu „Srebrny szlak gwarków 
olkuskich”.

Rzeźby można już zobaczyć m. 
in. na ul. Basztowej obok murku przy 
kościele oraz przy baszcie, przy ul. 
Mickiewicza, na zrekonstruowanych 
fragmentach bramy sławkowskiej przy 
ul. Sławkowskiej, na rynku przy zej-
ściu do podziemi, na ul. Krakowskiej 
i ul. Augustiańskiej.

Kolejne lokalizacje , gdzie staną 
rzeźby: park przy ul. Mickiewicza, przy 
Muzeum Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej 
(ul. Floriańska), przy ul. Górniczej przy 
Kamienicy Marszałkowskiej oraz na 
chodniku przed Zespołem Szkół nr 1, 
w pobliżu kamienicy Wielopolskich, 
na dziedzińcu Centrum Kultury przy 
ul. Szpitalnej, na murku naprzeciw 
PTTK, przy fontannach, na placu ko-
ścielnym przy dzwonnicy.

- Szlak Gwarków Olkuskich to 
nie tylko potencjał turystyczny i pro-

mocyjny wyrażany zdjęciami, które 
w przyszłości będą pojawiały się w me-
diach społecznościowych czy tradycyj-
nych. To również niespotykana okazja 
do tego, by edukować najmłodszych 
olkuszan, opowiadając im w atrakcyj-
ny sposób o historii miasta. Z kolei dla 
nauczycieli i animatorów kultury to 
fantastyczne narzędzie do tworzenia 
własnych inicjatyw – uważa olkuski 
burmistrz Roman Piaśnik.

Głównym celem projektu jest 
popularyzacja historii miasta w in-
nowacyjny, ciekawy sposób, a także 

stworzenie charakterystycznej dla Ol-
kusza atrakcji turystycznej. - Posta-
cie mają opowiadać historię miasta. 
Z każdą z nich będzie wiązała się opo-
wieść dotycząca dziejów Olkusza oraz 
legend. Zależało nam również na tym, 
aby cały szlak był dostępny dla osób 
z różnymi niepełnosprawnościami. Nie 
ma na nim żadnych przeszkód archi-
tektonicznych, ze szlaku będą mogły 
korzystać osoby niewidome czy nie-
słyszące. Historię miasta opowiadamy 
na wiele sposobów – opowiada inicja-
torka szlaku Emilia Kotnis – Górka.

Za wykonanie i montaż gwarków 
odpowiada firma, która wygrała prze-
targ – PPUH Łukasz Siuta z podkra-
kowskiego Cholerzyna. Koszt zadania 
to 298 344,00 złote.

Realizacja szlaku potrwa do koń-
ca roku. Przy postaciach gwarków 
pojawią się tablice informacyjne. 
W projekcie ujęto także aplikację, z po-
mocą której poznamy historię miasta.

„Srebrny szlak gwarków olku-
skich” to część rewitalizacyjnego pro-
jektu, w skład którego wchodzi jeszcze 
zagospodarowania terenu wokół Szko-
ły Podstawowej nr 1 przy ul. Kante-
go (boisko wielofunkcyjne, boisko do 
gier i zabaw oraz plenerowa siłownia) 
oraz montaż zewnętrznej windy dla 
osób niepełnosprawnych przy budyn-
ku Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Wartość całego projektu „Moder-
nizacja budynków: administracyjnego, 
terapeutycznego wraz z kształtowa-
niem przestrzeni publicznej na cele 
społeczne w Olkuszu” to 1 298 849,53 
złotych, z czego dofinansowanie z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na la-
ta 2014 - 2020 wynosi 974 137,12 
złotych.

Weź udział w Turnieju Jednego Wiersza!
Bolesław 

Wiola�Woźniczko

7 października mija termin zgła-
szania swoich utworów na Turniej 
Jednego Wiersza, którego organi-
zatorem jest Centrum Kultury im. 
Marii Płonowskiej w Bolesławiu.

Konkurs odbywa się w ramach 
XLII Bolesławskiej Jesieni Poetyckiej. 

Przewidziano dwie kategorie wiekowe: 
dzieci i młodzież do lat 18 oraz dorośli.

Zainteresowani powinni prze-
słać jeden wiersz własnego autorstwa 
(w dwóch egzemplarzach maszyno-
pisu, w formie wydruku kompute-
rowego), który do tej pory nie był 
nagradzany ani drukowany w cza-
sopismach i publikacjach książko-
wych. Utwory należy przesyłać na 
adres: Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej w Bolesławiu, ul Głów-
na 55, 32-329 Bolesław, woj. mało-

polskie lub mailowo na adres: ck@
gminaboleslaw.pl.

Zgodnie z regulaminem, utwór 
należy opatrzyć godłem – słowem 
umieszczonym w prawym górnym ro-
gu kartki z wierszem, to samo godło 
powinno występować na dołączonej 
kopercie zawierającej kartkę z dany-
mi o autorze (godło, imię, nazwisko, 
adres, numer telefonu), niezbędne 
jest dołączenie oświadczenie o tre-
ści: „Oświadczam, że jestem autor-
ką/autorem wierszy nadesłanych na 

konkurs. Wiersze nie były wcześniej 
publikowane i nagradzane na innych 
konkursach.” Karta zgłoszenia do-
stępna jest na stronie internetowej 
Centrum Kultury (http://www.gmi-
naboleslaw.pl/centrum-kultury/ak-
tualnosci/nadchodzace-wydarzenia/
xlii-jesien-poetycka ). Tam też znaj-
dziecie szczegółowy regulamin.

Turniej zostanie rozstrzygnięty 18 
października o godzinie 17.00 w sie-
dzibie Centrum Kultury, w bolesław-
skim dworze.
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Jak informuje magistrat, pod 
koniec kwietnia rozstrzygnięto drugi 
z kolei przetarg na wykonanie pro-
jektu budowlanego bezkolizyjnego 
połączenia drogowego ul. Kolejowej 
z ul. 1 Maja w Bukownie. Wykonawcą 
dokumentacji projektowej została 
Pracownia Projektowa MiD Marcin 
Dudek z Gdańska, która złożyła naj-
korzystniejszą ofertę, opiewającą na 
kwotę 597 780,00 złotych.

- Dla wykonania bezkolizyjnego 
połączenia drogowego ul. Kolejowej 
z ul. 1 Maja przyjęto następujące 
założenia projektowe: budowę nowego 
wiaduktu na torami kolejowymi lub 
tunelu pod torami kolejowymi, wy-
konanie połączeń drogowych nowego 
obiektu do istniejącej sieci dróg 
z dostosowaniem projektowanej 
nawierzchni do istniejących dróg, 
skrzyżowań, zjazdów i zabudowy, 
budowę odwodnienia, przebudowę 
urządzeń kolidujących z budową 
połączenia oraz uzyskanie warunków 
i uzgodnień przebudowy, bądź za-
bezpieczenia kolidującej infrastruk-
tury technicznej wraz z podaniem 
kosztów - w tym na terenach PKP, 
budowę nowego, energooszczędnego 
oświetlenia drogowego, wykonanie 
docelowego projektu organizacji 
ruchu – opowiada sekretarz miasta 
Bukowno Marcin Cockiewicz.

Co ważne, nowe połączenie ma 
być przeznaczone wyłącznie dla 
samochodów osobowych i służb ra-
towniczych. Ciężarówki nadal będą 
korzystać z istniejących przejazdów 
kolejowych. Do końca grudnia 2020 
roku ma być gotowa kompletna doku-
mentacja projektowa z niezbędnymi 
uzgodnieniami oraz decyzja o zezwo-
leniu na realizację inwestycji.

Dwa warianty
Gdańska pracownia projektowa 

przygotowała prezentację dwóch 

wariantów bezkolizyjnego połączenia 
ul. Kolejowej z ul. 1 Maja, którą przed-
stawiła mieszkańcom. - Pracownia 
wystąpiła do wszystkich zaintere-
sowanych podmiotów publicznych 
i prywatnych, których urządzenia 
i sieci znajdują się na terenie przyszłej 
inwestycji o określenie możliwości 
technicznych i warunków realizacyj-
nych dla tego zadania. Jednocześnie 
podczas kilkukrotnych spotkań pro-
jektantów z radnymi Rady Miejskiej 
oraz pracownikami Urzędu Miejskiego 
ustalone zostały te propozycje roz-
wiązań, które Gmina, jako Inwestor 
chce, aby uwzględniono w przygoto-
wywanych opracowaniach – wyjaśnia 
Marcin Cockiewicz.

Pierwsza propozycja dotyczy 
budowy jednoprzęsłowego wiaduktu 
z jezdnią o szerokości około 6 metrów. 
W obrębie dojazdów do wiaduktu 
przewidziano mury oporowe.

Drugim przedstawionym roz-
wiązaniem jest 125 – metrowy tunel. 
Tutaj konieczne byłoby zaprojekto-
wanie łącznicy drogi dojazdowej do 
tunelu od południowej części torów 
z ul. Pocztową i ul. 1 Maja oraz prze-
budowa skrzyżowania ul. Kolejowej 
z ul. Niepodległości. 

Ile to będzie kosztować?
Jak przedstawiają się koszty 

przedstawionych propozycji? Władze 
miasta zapewniają, że analiza fi-
nansowa objęła orientacyjne koszty 
budowy przedmiotowego połączenia 
zarówno w branży drogowej, jak 
i branży mostowej. - W jej wyniku 
okazało się, że szacunkowy koszt 
budowy tunelu (ok. 44 mln złotych 
brutto) jest znacznie wyższy, niż 
w przypadku wariantu wiaduktu 
łukowego (ok. 30 mln złotych brutto). 
Projektanci podkreślają jednak, że 
rzeczywiste koszty budowy określo-
ne zostaną dopiero w procedurze 
przetargowej i podczas uzgodnień 
z PKP w sprawie kosztów dotyczą-
cych niezbędnych wyłączeń ruchu 
na torach kolejowych. Dodatkowo, 
budowa tunelu wiązałaby się z o wiele 
większymi zajęciami terenu pod inwe-
stycję, a także koniecznością kosz-
townej przebudowy gęstej sieci infra-
struktury kolejowej i kanalizacyjnej, 
kolidującej z obszarem inwestycji. 
Wobec powyższego zapadła decyzja 
o wyborze wiaduktu, jako korzystniej-
szego wariantu bezkolizyjnego połą-
czenia i dalsze prace nad kompletną 

dokumentacją projektu budowlanego 
dotyczyć już będą wyłącznie wariantu 
wiaduktu łukowego – twierdzi Marcin 
Cockiewicz.

Jak miasto zamierza sfinansować 
inwestycję? - Na pewno zgłosimy to 
zadanie do Funduszu Dróg Samorzą-
dowych, gdzie można się starać o dofi-
nansowanie w wysokości co najmniej 
50 proc. wartości inwestycji. Podczas 
mojej ostatniej rozmowy z Ministrem 
Infrastruktury Andrzejem Adamczy-
kiem i  Wojewodą Piotrem Ćwikiem 
udało mi się ich zaciekawić naszym 
ambitnym projektem. Bardzo liczy-
my na to, że uda się nam uzyskać 
dofinansowanie ze środków budżetu 
państwa, jak również na to, że dzięki 
dobrej współpracy ze służbami Pana 
Wojewody oraz podległymi Ministrowi 
przedsiębiorstwami kolejowymi uda 
się ograniczyć do niezbędnego mini-
mum koszty związane z wyłączeniami 
ruchu kolejowego - mówi burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski.

Zdania podzielone
Podczas spotkania w MOK – 

u zdania wśród mieszkańców na 
temat prezentowanych wariantów 
były odrębne. O ile kwestia ko-
nieczności połączenia dwóch części 
miasta podzielonego torami nie 
budzi wątpliwości, to wybór wariantu 
z wiaduktem już tak. Jedni optowali 
za takim rozwiązaniem, niektórzy 
opowiedzieli się za ponownym roz-
ważeniem koncepcji budowy tunelu 
i przeprowadzeniem w tym temacie 
konsultacji społecznych. 

Pojawiały się też obawy o ewen-
tualne pęknięcia budynków podczas 
robót. Projektanci zapewniali, że pod-
pory wiaduktu będą zlokalizowane 
w dużej odległości od domostw, a jeśli 
zajdzie taka konieczność, na budyn-
kach można zamontować czujniki 
mierzące drgania.

Pełna transmisja z prezentacji 
dostępna jest na facebook.com/
MiastoBukowno

O G Ł O S Z E N I E  W Y B O R C Z E

Fot.�UM�Bukowno/Pracownia�Projektowa�MiD�Marcin�Dudek�z�Gdańska

Żłobek ruszy  
w marcu

klucze
Wiola�Woźniczko

Za pół roku rozpocznie działalność 
samorządowy żłobek „Baśniowy 
Dworek” w Kluczach. Placówka dla 
27 maluchów będzie się mieścić 
w budynku „starej gminy” przy 
ul. Rabsztyńskiej.

Przypomnijmy, że na miejsce dla 
najmłodszych mieszkańców gmina 
otrzymała dotację z programu Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Maluch+” w wysokości 594 000,00 
złotych. Środki na żłobek pochodzą 
też z z projektu „Utworzenie żłobka 
w Gminie Klucze szansą na powrót 
do aktywności zawodowej rodzica” 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego 2014 — 2020 (343 228,75 zł) 
oraz wkładu własnego Gminy Klucze.

Do potrzeb organizacji żłobka dla 
około 30 dzieci zostanie dostosowany 
parter. Do placówki będzie prowadziło 
osobne wejście z podjazdem dla wóz-
ków dziecięcych i inwalidzkich. Poza 
pomieszczeniami opiekuńczymi i ba-
wialniami znajdą się tu: wózkownia, 
pomieszczenia biurowe oraz wszelkie 
pomieszczenia zaplecza, w tym zaple-
cze sanitarne.

Roboty wykonuje wyłoniona 
w przetargu firma ZRB Paciej Sp. z o. 
o. z Olkusza (2 148 713,31 złotych 
brutto). Zakres prac obejmuje m. in.: 
dobudowę klatki schodowej (w zastę-
pie drewnianych schodów przeznaczo-
nych do rozbiórki), montaż windy dla 
osób niepełnosprawnych, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, wyko-
nanie tarasu nawiązującego stylem 
do sąsiedniego Dworku Dietla. Ele-
wacja budynku ma być ozdobiona ele-

mentami drewnianymi. Pomieszczenia 
w piwnicach będą zaadaptowane na 
sale coworkingu (z czterema stano-
wiskami do pracy, gdzie znajdzie się 
podstawowy sprzęt biurowy z dostę-
pem do internetu), salę konferencyjną 
oraz sanitariaty.

- W zakresie prac ujęta była jesz-
cze termoizolacja dachu. Dach jest 
jednak w fatalnym stanie i nadaje się 
do całkowitej wymiany. Na pierwszej 
wrześniowej sesji zabezpieczyliśmy na 
ten cel w budżecie dodatkowe środki - 
mówi wójt gminy Klucze Norbert Bień.

Na ostatniej sesji, 30 września 
radni przyjęli statut żłobka. Zgodnie 
z dokumentem do żłobka przyjmowa-
ne będą dzieci, które ukończyły 20 
tydzień życia, a nie skończyły 3 lat, 
zgodnie z kolejnością wpływu kart 
zgłoszeń. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach możliwe będzie 
przedłużenie pobytu dziecka w żłob-
ku do ukończenia 4 roku życia. Gdy 
liczba zgłoszonych dzieci jest większa 
niż liczba miejsc, pierwszeństwo przy-
jęcia mają: dzieci niepełnosprawne, 
dzieci obojga rodziców pracujących 
lub uczących się, dzieci matek lub oj-
ców samotnie wychowujących dzieci.

„Stara gmina” będzie miejscem 
nie tylko dla najmłodszych. Jak już 
informowaliśmy, na piętrze tego bu-
dynku powstanie dzienny ośrodek dla 
niesamodzielnych osób starszych. To 
projekt Spółdzielni Socjalnej „Opo-
ka”. Seniorzy będą mieć do dyspo-
zycji pokój dzienny z miejscami do 
wypoczynku, salę do zajęć terapeu-
tycznych i terapii ruchowej, pokój 
wsparcia indywidualnego, kuchnię 
z jadalnią, biblioteczkę i kącik kom-
puterowy funkcjonalnie połączone ze 
świetlicą, dwie łazienki dostosowane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych
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PLK zwiększą możliwości spra-
-wnych, krótkich i bezpośrednich 
połączeń kolejowych w Małopol-
sce. Do 2023 r., planowane jest 
wybudowanie łącznicy Borowa 
Górka – Pieczyska. To ok 800-me-
trowy odcinek toru, który zapew-
ni bezpośredni przejazd z Olkusza 
do Krakowa. Pociągi pojadą linią 
Tunel – Sosnowiec (nr 62) i przez 
łącznicę na linię Katowice – Kra-
ków. Takie rozwiązanie pozwoli 
wyeliminować m.in. konieczność 
zmiany kierunku jazdy, co znacz-
nie skróci czas podróżowania 
między Olkuszem a Krakowem.

– Ostatnie 4 lata to dobry czas dla 
polskiej kolei. Zależy nam na jej roz-
woju w każdym regionie naszego kra-
ju, także w  powiecie olkuskim, mie-
chowskim i w Zagłębiu. Prace na linii 
kolejowej Tunel – Sosnowiec nr 62 
idą zgodnie z  planem. Chcemy, aby 
usprawniony został także transport 
kolejowy między Olkuszem a Krako-
wem. Ministerstwo Infrastruktury od 
dawna analizowało tę sprawę. Podję-
liśmy decyzję o rozpoczęciu prac nad 
budową łącznicy kolejowej w okolicy 

Jaworzna. Dzięki niej podróż pocią-
giem między Krakowem a Olkuszem 
skróci się z  obecnych około 3 h do 
czasu 45 a  55 minut – powiedział 
minister infrastruktury.

Obecne możliwości podróży ko-
leją z  Olkusza do stolicy Mało-
polski są przez Tunel w  czasie 
2 h 30 minut, z przesiadką w Tune-
lu. Istnieje także druga możliwość, 
przez Katowice Szopienice  w cza-
sie około 3 h z przesiadką w Kato-
wicach. 

Efekty Krajowego  
Programu Kolejowego  
– krótsze podróże
Realizowane przez PLK inwe-
stycje umożliwiają lepsze po-
łączenia na sieci kolejowej.  
W  Małopolsce efekt dobrej po-
dróży zapewni łącznica oraz reali-
zowane już przedsięwzięcia –pra-
ce na linii Katowice – Kraków i linii 
Tunel – Sosnowiec.  

– Szukamy rozwiązań korzystnych 
dla podróżnych, gdyż PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. są zainteresowane 
zwiększeniem dostępności transpor-

tu kolejowego i  poprawą układu ko-
munikacyjnego w regionach i w skali 
kraju. Nasze inicjatywy poprawiają 
warunki życia mieszkańców. Takim 
przedsięwzięciem jest budowa łącz-
nicy, która umożliwi krótką podróż 
z Olkusza do Krakowa – powiedział 
Ireneusz Merchel, prezes Zarządu 
PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.

W  przyszłym roku zakończą 
się prace na linii E 30 Katowice 
– Kraków m.in. między Jaworz-

nem Szczakową a  Krakowem. 

Pociągi będą mogły osiągać pręd-

kość 160 km/h. Nie tylko skróci 

się czas przejazdu, ale podróż-

ni zyskają komfortową obsłu-

gę na stacjach i  przystankach.  

Korzystnie zmienia się linia Tu-

nel – Sosnowiec. Efektem m.in. 

wymiany torów i  sieci trakcyjnej 

będzie zwiększenie prędkości po-

ciągów. Istotnie poprawią się wa-

runki dla podróżnych na stacjach 

i przystankach. 

Stacja Olkusz przejdzie przebudo-

wę. Opracowywana jest dokumen-

tacja projektowa. Prace obejmą 

perony, powstanie bezkolizyjne 

przejście podziemne z  windami, 

które zastąpi istniejącą kładkę nad 

torami. Stacja będzie nowoczesna 

i dostępna dla wszystkich podróż-

nych.

Wartość inwestycji realizowa-

nych przez PKP Polskie Linie Ko-

lejowe S.A. z  Krajowego Progra-

mu Kolejowego w  Małopolsce 

sięga 10 miliardów zł. Projekty 

istotnie usprawniają podróże 

w  aglomeracji, regionie oraz wy-

jazdy na teren kraju i Europy.

Szybciej koleją
z Olkusza do Krakowa   
dzięki nowej łącznicy

Stacja kolejowa w Jaworznie-Szczakowej
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Czekaliśmy i wreszcie się doczeka-
liśmy. Kompleksowego ataku na Ga-
lerię BWA wykorzystującego rzekome 
uchybienia w jej  pracy wykazanej 
przez audyt (kontrolę wewnętrzną). 
Ciekawe jest to, że aby poinformo-
wać opinię publiczną o stwierdzo-
nych nieprawidłowościach, zostało aż 
wykupione w lokalnej prasie specjal-
ne ogłoszenie. Już wiadomo na co są 
przeznaczane podatki mieszkańców...

Znamienne, że ów audyt wykonany został już po 
podjęciu uchwały Rady Miejskiej, którą wyrażono 
zamiar zlikwidowania BWA, tak więc można mnie-
mać, że został przeprowadzony, po to by znaleźć 
dla owej uchwały jakieś uzasadnienie. Tak, to jest 
bezceremonialny atak jeśli chodzi o formę i sposób 
przeprowadzenia - bo Galeria to już wszystko zna, 
tłumaczy się z tego od dłuższego czasu. Aż prosi się, 
żeby zacytować Biblię: „Rób wszystko, co możesz, 
by się stawić przed Bogiem jako godny uznania, 
jako pracownik nie mający się czego wstydzić, po-
prawnie władający słowem prawdy (2Tym2,15)”. 
Byliśmy przekonani, że tak czynimy, w czym utwier-
dzały nas panie przeprowadzające audyt w 2019 
roku i w roku 2016. Niezwykłe jest to, że te same 
sprawy, do których podczas kontroli w 2016 r. nie 
miały zastrzeżeń, w 2019 stały się podstawą ata-
ku na nas ze strony burmistrza Romana Piaśnika. 
Ponadto, każdego roku w styczniu przeprowadzane 
są systematyczne kontrole, które nie wykazały żad-
nych uchybień, w tym kontrola Galerii w styczniu 
2019r. Co ciekawe, panie z Urzędu Miasta bardzo  
chwaliły pracowników Galerii podczas lipcowo-
-sierpniowego audytu, nawet pozwoliły sobie po-
wiedzieć, że nad wyraz dobrze jest wszystko prowa-
dzone, wręcz świetnie i mają tylko drobne uwagi. 
Dodawały, że uwagi podczas każdej kontroli to nor-
ma, więc nie powinniśmy się przejmować. Potem 
uwagi – zapewne po interwencji władz miejskich 
– zamieniły się w niedociągnięcia, a teraz brzmią 
w ustach burmistrza niczym prokuratorskie zarzu-
ty. Swoją drogą, czyż to nie jest działanie na szkodę 
własnej instytucji?! Atak w szczególności skiero-
wany jest na dyrektora Galerii Stanisława Stacha, 
który nie poparł, a wręcz sprzeciwił się pomysłowi 
likwidacji BWA - bo to o niego chodzi burmistrzowi, 
jego chce zwolnić, żeby namaścić na kierownika już 
tylko galerii przy Miejskim Ośrodku Kultury jakiegoś 
swojego pupila, może radnego, któremu trzeba się 
odpłacić że głosuje, jak mu burmistrz każe. 

Audyt w BWA na przełomie lipca i sierpnia br. 
mógł zostać przeprowadzony częściowo niezgod-
nie z prawem, bo Urząd Miasta nie ma uprawnień 
do sprawdzania wszystkiego, czego sobie życzy, 
rozważenia wymaga, czy nie doszło do wypełnienia 
znamion typu czynu zabronionego, a tym samym 
czy nie istnieje wręcz podejrzenie popełnienia prze-
stępstwa.

My jednak byliśmy transparentni, udostępnia-
liśmy wszystko, czego żądano, przez pięć tygodni 
panie sprawdzały i kserowały sobie co chciały, 
chwaliły nas za porządnie prowadzone dokumen-
ty, a na koniec mamy ten bezceremonialny atak 
- tekst sprokurowany tylko w jednym celu, by nas 
oczernić przed mieszkańcami Ziemi Olkuskiej, 
wrzucony w piątek, w dniu, kiedy organizowaliśmy 
finisaż z okazji 40-lecia pracy artystycznej wybitnej 
artystki. Ale do tego też już się przyzwyczailiśmy jak 
i do tego, że jesteśmy dla naszego miasta, któremu 
tyle chwały przynieśliśmy – chłopcem do bicia.

Znamiennym jest stawianie zarzutów BWA 
przez Burmistrza Piaśnika w sytuacji, gdy brata-
nek burmistrza wykonuje na rzecz Urzędu usługi 
na kwotę blisko 700.000 zł ! Trzeba bowiem przy-
pomnieć, że to właśnie bratanek burmistrza pan 
Wojciech Piaśnik w latach 2014-2017 wykonywał 
usługi oczyszczania dróg na terenie Gminy Olkusz 
– firma „Kosmo – Trans” Wojciech Piaśnik. Czyż 
takie działanie Burmistrza, który powierza zlecenia 
bratankowi, nie jest sprzeczne z wartościami etycz-
nymi jakimi powinien kierować się włodarz miasta? 
Natomiast przypomnienia wymaga, że przywołana 
przez Burmistrza w swoim ogłoszeniu prasowym 

córka Dyrektora Galerii BWA jest uznaną artystką – 
śpiewaczką operową chóru Opery Krakowskiej i wy-
stępowała w BWA zarówno jako solistka jak i w du-
etach z innymi artystami Opery Krakowskiej oraz 
prowadziła warsztaty muzyczne dla dzieci, a także 
z racji znajomości języków obcych (angielski, włoski 
i niemiecki) pełniła rolę tłumacza na Międzynaro-
dowych Plenerach Malarskich „Srebrne Miasto”. 
Z uwagi na brak chętnych lub niezwykle wysokie 
ceny np. usług tłumaczenia, BWA nie stać było na 
zlecenie zadań podmiotom, które przesłały oferty 
cenowe, cieszyliśmy się więc, że możemy w ogóle 
zrealizować zadania, dużo tańszym kosztem, przy 
udziale córki dyrektora BWA.

W lipcu 2018 r. z propozycją współpracy z Ga-
lerią zwróciła się jedna z galerii, prowadząca z po-
wodzeniem w kilku miastach Małopolski, m.in. 
w Wieliczce, Bochni, Oświęcimiu, warsztaty ma-
larstwa i rysunku. Perspektywa współpracy miała 
na celu wprowadzenie na teren Olkusza profesjo-
nalnych zajęć artystycznych, prowadzonych przez 
wykwalifikowaną kadrę, umożliwiających dzieciom 
i młodzieży z różnych grup wiekowych, przygotowa-
nie do dalszej edukacji artystycznej (szkoły średnie 
plastyczne, studia na ASP), a także uatrakcyjnienie 
działań oświatowo- kulturalnych Galerii. Dla Galerii 
wizja współpracy wydawała się atrakcyjna, biorąc 
pod uwagę brak tego typu form działalności na 
terenie naszego miasta, a także możliwość sta-
łych comiesięcznych przychodów z tytułu najmu 
(których w tym czasie Galeria nie miała w ogóle), 
jednakże z uwagi na to, że stawki godzinowe za 
wynajem w BWA były dużo wyższe niż w innych 
instytucjach kultury, powstała konieczność ich ob-
niżenia, co było zgodne z prawem, w tym ze sta-
tutem Galerii.

Z kolei w sierpniu 2018 r. zawarto umowę wy-
najmu z jednym ze stowarzyszeń, w celu zorga-
nizowania wystawy czasowej VII Integracyjnego 
Międzynarodowego Pleneru Malarskiego im. ks. 
Marcina Dubiela – Cieślin 2018, w ramach projektu 
„Aktywizacja przez sztukę – historia pędzlem i nutą 
pisana”. Wydarzenie było częścią projektu reali-

zowanego na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu 
społecznemu, który zakładał integrację i aktywiza-
cję społeczną 98 osób niepełnosprawnych z tere-
nów m.in. powiatu olkuskiego poprzez ich udział 
w warsztatach artystyczno-malarskich i wokalno-
-muzycznych. Dzięki temu 10 osób niepełnospraw-
nych, pod kierunkiem profesjonalnych artystów 
malarzy, poznawało podstawy różnorodnych tech-
nik malarsko-plastycznych, rozwijając swoje umie-
jętności artystyczne. Stowarzyszenie dysponowało 
narzuconą przez zapisy projektu kwotą środków 
na opłacenie pomieszczenia ekspozycyjnego, która 
była jednak niższa niż stawki godzinowe za wyna-
jem w BWA, jednak mając na uwadze zasady do-
brego współżycia społecznego na naszym terenie, 
powstała konieczność ich obniżenia, kierując się 
zasadą gospodarności i słuszności.

„Chaos i kontrowersje w Radzie Programowej” 
– pisze ktoś, jako burmistrz w swoim ogłoszeniu pra-
sowym. Wbrew twierdzeniom Rada Programowa 
jak i jej przewodniczący została powołana w spo-
sób zgodny z prawem. W szczególności, Dyrektor 
Galerii nie powoływał przewodniczącego Rady 
Programowej p. Stanisława Jakubasa. Przewodni-
czący został bowiem powołany podczas obrad Rady 
Programowej w obecności Pani wiceburmistrz Bo-
żeny Krok. Pani  wiceburmistrz zapoznała się z re-
gulaminem Rady  w obecności członków i nowo po-
wołanego przewodniczącego Stanisława Jakubasa. 
Organizacją, prowadzeniem i powiadomieniami 
o posiedzeniach Rady Programowej zajmuje się 
zgodnie z regulaminem przewodniczący Rady, 
a nie Dyrektor Galerii. Nadmienić należy, że Rada 
Programowa jako organ doradczy działała i dzia-
ła społecznie. Dotychczasowe wszystkie działania 
Rady Programowej są zgodne z jej Regulaminem.  

Na uwagę zasługuje natomiast wycieczka oso-
bista burmistrza Romana Piaśnika do radnego Ar-
kadiusza Królewicza, członka Rady Programowej 
przy BWA: „radny, który krytycznie odnosi się do 
zamiaru włączenia galerii BWA w struktury Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Olkuszu. Ten sam radny 
kieruje jednocześnie bazą noclegową, do której – 

oczywiście za środki BWA – przyjeżdżają uczestnicy 
trwających ponad tydzień plenerów malarskich. Za-
chodzący tu konflikt interesów jest w mojej ocenie 
wyraźny.” 

Wyjaśniamy: Baza noclegowa, o której wspomi-
na Burmistrz, jest jednostką samorządową powia-
tu olkuskiego, nie jest w żadnym razie własnością 
radnego. Jedyny więc interes, o jakim w tym przy-
padku dbali, wspomniany radny i dyrektor BWA, to 
interes powiatu, który współfinansuje działalność 
Galerii. To do powiatu olkuskiego trafiały pieniądze 
za noclegi, a nie do kieszeni prywatnej. Zaś do Rady 
Programowej ów radny oddelegowany został, jako 
przedstawiciel Starosty Olkuskiego i tak jak wszyscy 
jej członkowie pracował i pracuje w niej społecznie. 
Dodajmy, że z tej bazy noclegowej BWA, oferującej 
najbardziej korzystną finansową ofertę ze wszyst-
kich hoteli i moteli w Olkuszu, Galeria BWA korzysta 
od początku istnienia Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego „Srebrne Miasto”, czyli od 15 lat i do-
tychczas ta okoliczność przez tyle lat nie została ani 
przez kontrolujących ani przez samego Burmistrza 
Piaśnika zakwestionowana.

„Lekceważenie obowiązujących przepisów” – 
taki zarzut stawia Burmistrz. 

Galeria działa zgodnie z powszechnie obowią-
zującymi przepisami prawa, a także na podstawie 
przepisów wewnętrznych. Nadmienić należy, że 
zalecenia pokontrolne z 2016r. zostały wykonane,  
a te, których rzekomo nie wykonaliśmy nie stano-
wiły ówczesnych zaleceń pokontrolnych. 

Burmistrz grzmi: „BWA odmawia odebrania 
kierowanej do siebie korespondencji”. Burmistrz 
rozmija się z prawdą, lub nie wie co czynią jego 
pracownicy? Trudno bowiem aby Galeria odbierała 
przesyłkę kierowaną przez Urząd z zastrzeżeniem 
na kopercie, że jest kierowana wyłącznie do rąk 
własnych Dyrektora. Czyżby Burmistrz nawoływał 
do naruszenia tajemnicy korespondencji?  

Na końcu sfinansowanego przez Urząd Miasta 
artykułu szkalującego własną instytucję kulturalną, 
burmistrz Roman Piaśnik popuścił wodze fanta-
zji. Zarzucił, że pracownicy Galerii mają „wygodną 
i przyjemną” pracę. To źle, że pracownicy lubią 
swoją pracę? Wygodna wcale nie jest, przyjemna 
też niestety nie zawsze, na przykład teraz przyjem-
na nie jest, bo gdy jest się obiektem nieustanne-
go ataku, o przyjemności mowy być nie może. Ale 
i tak mamy dobrze, bo są tacy, którzy mają gorzej 
– na przykład pracownicy Urzędu Miasta! Kłam-
stwem w końcu jest to, że Galeria dysponuje kwotą 
300.000 zł na same wynagrodzenia dla 3 pracowni-
ków. Po pierwsze wskazać należy, że w Galerii pra-
cuje łącznie 5 osób, których koszt wynagrodzenia, 
łącznie z nagrodami i jubileuszami, brutto wynosi 
247 tys. zł. Przykładowo główny specjalista za-
rabia netto 2 250 zł miesięcznie. Jednakże należy 
podkreślić, o czym zdaje się celowo nie wspomina 
Burmistrz, Gmina Olkusz współfinansuje działal-
ność Galerii tylko w ok. ¼ części, a zatem w kwo-
cie 110.000 zł, w drugiej części 110.000 zł finansuje 
jej działalność Powiat Olkuski, zaś pozostała kwota 
190.000 zł pochodzi z dotacji uzyskanych wyłącznie 
dzięki osobistym staraniom Dyrektora Galerii z Wo-
jewództwa Małopolskiego. Chyba nie ma sensu ko-
mentować słów burmistrz Piaśnika, że po włącze-
niu Galerii do struktur olkuskiego MOK-u „zwiększy 
nasz potencjał”, skoro poza utratą prestiżu Galerii, 
bo z tym wiąże się odebranie jej samodzielności, 
Gmina Olkusz będzie musiała samodzielnie finan-
sować działalność Galerii, a zatem koszty jej utrzy-
mania z kwoty 110.00 zł wzrosną do kwoty 410.000 
zł. Czy faktycznie  Olkusz jest tak bogaty, że może 
lekką ręką odrzucić takie środki?!  

Dotychczasowe postępowanie Urzędu wzglę-
dem Galerii, a w szczególności ostatnia publikacja, 
godzą w dobre imię Galerii, co z kolei może stano-
wić naruszenie jej dóbr osobistych, a to może się 
zaś wiązać z konsekwencjami prawnymi.

Pracownicy: 
Olgerd Dziechciarz, Iwona Pieniążek,  
Lucyna Karoń, Olga Włodarczyk-Lau. 

Dyrektor Galerii BWA Stanisław Stach 
przebywający na L4, zapoznał się z artykułem

Galeria BWA w odpowiedzi na atak Urzędu Miasta 
opublikowany w „Przeglądzie Olkuskim”  

z 27 września 2019 roku
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Spotkanie z Leszkiem 
Balcerowiczem

olkusz
Jakub�Fita

Dla jednych to twórca polskiego 
cudu gospodarczego. Dla innych 
to ojciec tzw. „dzikiej” reprywa-
tyzacji. Jedno jest pewne - do Ol-
kusza już dawno nie zawitała osoba 
wzbudzająca tak skrajne emocje. 
W miniony wtorek, 1 październi-
ka 2019 r., w restauracji Victoria 
odbyło się spotkanie z Leszkiem 
Balcerowiczem - byłym ministrem 
finansów i prezesem NBP.

Czym jest wolność gospodarcza 
i społeczna? Czy jedna może funkcjo-
nować niezależnie od drugiej i czy są 
one dane nam raz na zawsze? W jakim 
kierunku zmierza nasz kraj? - Na te 
i inne pytania próbował odpowiedzieć 
w miniony wtorek prof. Leszek Balce-
rowicz. Były wicepremier, minister fi-
nansów i prezes Narodowego Banku 
Polskiego przyjechał do Olkusza na 
zaproszenie lokalnych struktur Ko-
mitetu Obrony Demokracji.

- Nie ma dobrobytu bez wolno-
ści i demokracji. To wartości, które 
wzajemnie się uzupełniają. Wolność 
oznacza bowiem otwartą konkuren-
cję również w polityce. Dlatego pod 
żadnym pozorem nie można jej ogra-
niczać – tłumaczył profesor.

Jeden z najbardziej znanych pol-
skich ekonomistów mówił o sukcesach 
i porażkach 30-lecia wolnej Polski. 
W trakcie spotkania pojawiło się mnó-
stwo odniesień do obecnej sytuacji 
małych i średnich przedsiębiorstw, 
prywatyzacji, wolności obywatelskiej 

i gospodarczej oraz bieżącej sytuacji 
politycznej. Były wicepremier i mini-
ster finansów krytycznie ocenił re-
formy partii rządzącej, widząc w nich 
zagrożenie dla demokracji i gospodar-
ki. Komentował obecną sytuację, mó-
wił, jaki jest jego zdaniem stan naszego 
państwa i co ewentualnie może nas 
czekać w przyszłości. - Sukces obec-
nej ekipy nie wynika z ich wybitnych 
zdolności i wyrafinowanej strategii, 
tylko z kompletnego braku skrupu-
łów – komentował.

Podczas swojego wykładu Leszek 
Balcerowicz przedstawił przykłady 
przekształceń gospodarki zarządza-
nej przez państwo w gospodarkę wol-
norynkową. Wskazał przy tym na te 
państwa, którym udała się taka trans-
formacja oraz na te, które poniosły 
klęskę. - Zarówno badania naukowe, 
jak i zwykła obserwacja mówią jasno, 
że duże różnice w ustrojach powodują 
ogromne dysproporcje w warunkach 

życia – mówił, podając przykład Ko-
rei Północnej i Południowej, a także 
Polski i Hiszpanii.

– W latach 50-tych XX wieku mie-
liśmy w naszym kraju podobny po-
ziom życia jak w Hiszpanii. W latach 
90-tych było to już tylko 42 procent 
poziomu ich rozwoju. Obecnie do-
ganiamy zachód i jesteśmy liderem 
państw byłego bloku socjalistyczne-
go. W 1989 r. Polska i Ukraina starto-
wały z podobnego pułapu. Obraliśmy 
jednak zupełnie inne drogi politycz-
ne, dzięki czemu po 30 latach mamy 
nieporównywalnie lepszą sytuację niż 
nasz wschodni sąsiad - tłumaczył by-
ły prezes NBP.

Leszek Balcerowicz mówiąc o do-
brych i złych transformacjach przy-
pomniał, że wszystkie ekonomiczne 
i nieekonomiczne warunki życia za-
leżą w głównej mierze od systemu in-
stytucjonalnego państwa. Zaznaczał 
przy tym, że różnice między ustrojami 

sprowadzają się do stopnia koncen-
tracji władzy politycznej. - Socjalizm 
to totalne upolitycznienie gospodarki, 
które prędzej czy później kończy się 
kryzysem. Znamy to z historii i z wła-
snych doświadczeń. Nie możemy do-
puścić do tego, aby się to powtórzyło 
– podkreślał.

Andrzej Lepper zwykł mawiać 
„Balcerowicz musi odejść”. Uczest-
nicy wtorkowego wykładu w hotelu 
Victoria chcieliby jednak, aby został 
z nimi jak najdłużej. Po spotkaniu 
przyszedł więc czas na wspólne zdję-
cia i podpisywanie książek. W wyda-
rzeniu wzięło udział kilkudziesięciu 
mieszkańców Olkusza i okolic.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Co sądzi-
cie o tezach głoszonych w Olkuszu 
przez Leszka Balcerowicza? – Zapra-
szamy do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Kidawa-Błońska 
w Wolbromiu

wolbrom
Piotr�Kubiczek,�fot.�TB

Kampania wyborcza w pełni, więc 
kandydaci wychodzą do swoich wy-
borców prześcigając się w pomy-
słach na zdobycie ich zaufania. 
Czasem lokalnym kandydatom to-
warzyszą również zaproszeni go-
ście, obecnie piastujący w sejmie 
ważne funkcje. Tak było w ostatnią 
środę w Wolbromiu, gdzie w jednym 
miejscu spotkali się przedstawicie-
le Koalicji Obywatelskiej. Wśród 
kandydatów pojawiła się Marszałek 
Sejmu Małgorzata Kidawa-Błońska.

Marszałek, będąca jednocześnie 
kandydatką KO na premiera, przy-
jechała do Wolbromia na zaprosze-
nie posłanki Lidii Gądek. - Wszystko 
wskazuje na to, że przyszłym premie-
rem będzie albo Jarosław Kaczyń-
ski albo Małgorzata Kidawa-Błońska. 
Dlatego bardzo mi zależało, aby Pani 
Marszałek jeszcze w kampanii wybor-

czej odwiedziła Wolbrom i wysłuchała 
naszych problemów. Bardzo dziękuję 
wszystkim mieszkańcom, którzy przy 
okazji zakupów opowiedzieli o swoich 
bolączkach, spostrzeżeniach i poglą-
dach. Najczęściej poruszanym tema-
tem był olbrzymi wzrost składki ZUS 
od 1 stycznia 2020 r. oraz drożeją-
ce leki – komentowała na gorąco Li-
dia Gądek.

Po spotkaniu z wyborcami na te-
renie wolbromskiego targu, gdzie roz-
bito namiot w ramach akcji „powiedz 
Kidawie o sprawie”, przedstawicielki 
Koalicji Obywatelskiej wybrały się do 
pobliskich Podlesic w gminie Charsz-
nica. Tam właściciele dużego gospo-
darstwa rolnego również opowiadali 
o piętrzących się problemach w rolnic-
twie i swojej obecnej sytuacji.

Spotkania choć niedługie, spo-
tkały się z ciepłym przyjęciem ze 
strony mieszkańców. W ich trakcie 
Marszałek Kidawa-Błońska udzieliła 
poparcia posłance Gądek w zbliżają-
cych się wielkimi krokami wyborach 
parlamentarnych.
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Wrześniowy rajd  
„Rowerem po zdrowie”

olkusz
Wiola�Woźniczko

113 uczestników wystartowało 
w Rodzinnym Rajdzie Rowerowym 
„Rowerem po zdrowie”, który od-
był się w ostatnią wrześniową nie-
dzielę. Sportowemu wydarzeniu 
patronował „Przegląd Olkuski”.

Impreza rozpoczęła się o godz. 
14.00 na olkuskim rynku, skąd 
uczestnicy rajdu wyruszyli przez ul. 
Żuradzką i ul. Mazaniec do Bukow-
na. Po krótkim postoju przy Domu 
Turysty „Tramp” tą samą trasą wró-
cili do Olkusza. 

Gośćmi specjalnymi imprezy byli 
medaliści olimpijscy Mieczysław No-
wicki i Tadeusz Mytnik, Po powrocie 
na rynek na każdego z uczestników 
czekały certyfikaty z autografami kola-
rzy oraz pamiątkowe znaczki. Wręczo-
no również nagrody dla najszybszego 
i najstarszego kolarza. Nagrodę ode-
brała też najmłodsza uczestniczka, 
która przejechała całą trasę – pięcio-
letnia Julia. Dla uczestników imprezy 
przygotowano kiełbaski z grilla.

- To prawda, że sport łączy, a nie 
dzieli. Dzisiejsze wydarzenie jest te-
go najlepszym dowodem. W rajdzie 
„Rowerem po zdrowie” wzięli udział 
zaprawieni kolarze, amatorzy, całe 
rodziny z dziećmi. To dobry przykład 
na to jak aktywnie i pożytecznie spę-
dzić niedzielne popołudnie. Gratulu-
ję wszystkim uczestnikom, dziękuję 

współorganizatorom, służbom, patro-
nom i naszym gościom olimpijczykom. 
Wielkie dzięki niezastąpionej młodzie-
ży z „Mechanika” za pomoc i wspar-
cie! - mówi starosta olkuski Bogumił 
Sobczyk.

-Serdeczne gratulacje dla wszyst-
kich uczestników i laureatów rajdu! 
Wszyscy mieli wyjątkową okazję do 

spotkania i rozmowy z medalistami 
Igrzysk Olimpijskich: Mieczysławem 
Nowickim i Tadeuszem Mytnikiem. 
Dziękuję współorganizatorom rajdu: 
Staroście Olkuskiemu, Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Olkusz oraz Fundacji 
„Zatrzymać Czas”. Podziękowania kie-
ruję również do partnerów wydarzenia: 
MOSiR-u w Olkuszu i MOSiR-u w Bu-
kownie, służb policji i wolontariu-
szy z „Mechanika”. Ruch to zdrowie! 
Mam nadzieję, że Olkusz w niedale-
kiej przyszłości będzie jedną ze sto-
lic województwa jeśli chodzi o ścieżki 
rowerowe - komentuje wiceminister 
sportu i turystyki Jacek Osuch, który 
w trakcie imprezy otrzymał od goszczą-
cych w Olkuszu olimpijczyków „Złoty 
Medal za zasługi dla Polskiego Ruchu 
Olimpijskiego”.

Na wydarzenie zapraszali: Fun-
dacja „Zatrzymać Czas”, Starosta Ol-
kuski Bogumił Sobczyk i Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik. Patronat Honorowy sprawuje 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spor-
tu i Turystyki Jacek Osuch. Partnerzy 
wydarzenia to: MOSiR Olkusz oraz 
MOSiR Bukowno.

Jesienno–zimowe spacery z historią
olkusz

Wiola�Woźniczko

Miłośników akcji „Olkuskie Spa-
cery Historyczne 2019” czekają 
w tym roku jeszcze cztery wędrów-
ki po Srebrnym Mieście. Udział 
we wszystkich wyprawach jest 
bezpłatny.

W piątek, 18 października histo-
ryk i regionalista Jacek Sypień przybli-
ży historię Starego Cmentarza, opowie 
również o pochowanych tam osobach. 
Uczestnicy spaceru odwiedzą groby m. 
in. płk. Francesco Nullo, założyciela 
i pierwszego naczelnika olkuskiej stra-
ży pożarnej Edwarda Chmielewskiego, 

uczestnika powstania listopadowe-
go Romana Bukowskiego, prezyden-
ta Olkusza Aleksandra Kujawskiego, 
Marcina Duchanowskiego szwoleże-
ra spod Somosierry, czy zasłużonego 
olkuskiego proboszcza ks. Władysła-
wa Kuczyńskiego. Organizatorem jest 
Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu.

Z kolei 27 października Świato-
wy Związek Żołnierzy AK zaprasza na 
spacer „Światełko bohaterom – szla-
kiem mogił żołnierzy AK na olkuskim 
Cmentarzu” (zbiórka o godz. 15.00 
przed bramą cmentarza).

„Śladami niepodległości w Olku-
szu” - to przedostatni w tym roku spa-
cer, którego organizatorami są: Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu oraz Ol-
kuska Grupa Turystyczna „Amonit”. 

Cykl zwieńczy „Rodzinny spacer śla-
dami górniczych skarbów i tradycji 
Srebrnego Miasta”, zaplanowany na 
7 grudnia przez Klub Przewodników 
PTTK „Ilkussia” oraz UMiG Olkusz.

„Olkuskie Spacery Historyczne 
2019” to całoroczna akcja. Od lutego 
uczestnicy mieli okazję wędrować śla-
dami wizerunków świętych w Bazyli-
ce pw. św. Andrzeja Apostoła, poznać 
ciekawostki architektoniczne Olku-
sza od gotyku do modernizmu, zoba-
czyć pamiątki olkuskiego górnictwa. 
Spacery dotyczyły również powsta-
nia styczniowego na ziemi olkuskiej, 
dawnych świątyń olkuskich, historii 
olkuskich Żydów, herbów i gmerków, 
a także dawnych sklepów i knajp oraz 
Olkusza na starej pocztówce. Wrzesień 

upłynął pod znakiem zamku Rabsz-
tyn w dawnej ikonografii oraz śladów 
II wojny światowej na ziemi olkuskiej.

Organizatorem akcji jest Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu, a partne-
rami: Parafia św. Andrzeja Apostoła 
w Olkuszu, Olkuska Grupa Tury-
styczna „Amonit”, Światowy Związek 
Żołnierzy AK – koło Olkusz, Zwią-
zek Komunalny Gmin „Komunika-
cja Międzygminna” w Olkuszu, Klub 
Przewodników PTTK Ilkussia, Stowa-
rzyszenia „Szansa Białej Przemszy”, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Olkuszu, 
Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn”. 
Patronat nad akcją objął „Przegląd 
Olkuski”.
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R E K L A M A

„Dbaj o siebie  
i swój region”

olkusz
Piotr�Kubiczek

Ostatnia sobota września na osiedlu 
Słowiki dostarczyła wielu wrażeń. 
Szereg imprez pod wspólną nazwą 
„Dbaj o siebie i swój region” połą-
czył różne pokolenia mieszkańców 
i sprawił, że w najbliższym otocze-
niu niebieskich dachów zrobiło się 
czyściej.

Wszystkie działania, które obej-
mował projekt były nastawione na 
propagowanie dbałości, zarówno o sie-
bie jak i swoją Małą Ojczyznę. Dla 
uczestników przygotowano marsz nor-
dic walking, jogę śmiechu i wieczorek 
taneczny z muzyką lat 80-tych. Naj-
młodsi świetnie się bawili w trakcie 
eksplozji kolorów, na zamkach dmu-
chanych oraz podczas warsztatów 
robienia latawców i w trakcie same-
go pokazu na najbardziej wymyślne 
konstrukcje. Do tego „wyprzedaże ga-
rażowe”, gdzie mieszkańcy mogli się 
powymieniać różnymi fantami oraz 
sprzątanie pobliskiego lasu i terenu 
osiedla. W akcję sprzątania włączy-
li się zarówno seniorzy, jak i dzieci. 
Wspólnymi siłami udało się zebrać 
kilkadziesiąt worków śmieci (około 
1500 kg), które w końcu znalazły się 
w koszach, a nie wśród drzew i mię-
dzy blokami.

- Na co dzień żyjemy po sąsiedzku, 
ale brakuje nam wspólnych działań. 
Szkoda, bo żyjąc blisko siebie powin-
niśmy częściej robić wspólnie dobre 
rzeczy. Cieszę się, że pogoda dopisa-
ła, aktywność mieszkańców również. 
Dzięki temu udało nam się spędzić 
miłą sobotę, nieco się zintegrować 
i przede wszystkim zgodnie z hasłem 
imprezy, zadbać o sobie i swój region 
– zaznacza Maria Beszterdo, przewod-
nicząca osiedla Słowiki,

- Od samego początku chcieliśmy, 
aby nasze wydarzenie połączyło w so-
bie różne aspekty aktywności. Nie za-
brakło ruchu na świeżym powietrzu, 
odpowiedzialności za czystość swo-
jego „podwórka” oraz edukacyjnych 
warsztatów. Nie od dzisiaj również 
wiadomo, że najlepszym sposobem 
integracji jest wspólne biesiadowanie, 
stąd wieczorna potańcówka z hitami 
ubiegłego stulecia – dodaje koordy-
natorka projektu.

W osiedlową akcję włączyło się 
wiele osób i podmiotów. Wiceminister 
Sportu Jacek Osuch wszystkim sprzą-
tającym i uczestnikom zajęć tworzenia 
latawców wręczył upominki z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki, a o do-
datkowe atrakcje w postaci choćby 
dmuchanych zamków zadbali partne-
rzy akcji: Klub Sportowy Flika, Spół-
dzielnia Mieszkaniowa NOWA, Zarząd 
Osiedla Słowiki, Olkuski Klub Spor-
towy Słowik, Łaskawiec Light&Sound 
oraz wolontariusze ze Szkoły Podsta-
wowej nr 9.

Sobotniemu wydarzeniu towa-
rzyszyła zbiórka publiczna na rzecz 
cierpiącego na nieuleczalną chorobę 
genetyczną – dystrofię mięśniową Bec-
kera (DMB) – Szymona Kowalskiego 
z Olkusza. Wszystkie środki zebra-
ne podczas akcji zostaną przekazane 
na poczet rehabilitacji 8-latka, który 
jest podopiecznym Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”.

- Pomaganie powinno być na-
szym obowiązkiem, tym bardziej gdy 
wsparcia potrzebuje osoba z naszego 
najbliższego otoczenia. Jak umieli-
śmy, tak pomogliśmy. Obiecujemy, że 
w przyszłości też będziemy pamiętać 
o Szymonie i jego rodzinie – przeko-
nuje Maria Beszterdo.

Projekt  „Dbaj o siebie i swój 
region” został zrealizowany przy 
wsparciu finansowym województwa 
małopolskiego.

Przygoda z historią szlakiem 
Hardego

powiat
Ewa�Barczyk

...Jest lato 1944 r. Oddział „Har-
dego” przygotowuje się do pewnej 
akcji w Jaroszowcu. Jako podko-
mendni Franciszka Skoczka ps. 
Waldas, kierownika punktu infor-
macyjnego OP „Surowiec” w Ol-
kuszu, musicie się tam udać jak 
najszybciej, dlatego pojedziecie 
pociągiem, który odjeżdża o 8:37 
z dworca PKP w Olkuszu. Na stacji 
w Jaroszowcu będzie na was czekała 
Krysia. Ona przekaże wam dalsze 
rozkazy... - w taki sposób rozpoczę-
ła się tegoroczna dwudniowa przy-
goda z żywą historią uczestników 
33 edycji „Rajdu Hardego.

Już od kilku lat, od czasu kiedy 
do organizacji imprezy włączyli się re-
konstruktorzy, uczestnicy rajdu nie 
tylko wędrują partyzanckimi ścież-
kami, ale również wykonują różno-
rodne zadania przygotowane przez 
organizatorów. Podobnie było i tym 
razem. Skierowane przede wszystkim 
do młodzieży, starannie przygotowane 
wydarzenie, jakim jest „Rajd Harde-
go”, łączy obecnie popularną odmia-
nę rozrywki, którą są gry miejskie 
i terenowe, z poznawaniem historii. 
Podzieleni na kilkuosobowe zespoły 
młodzi ludzie wcielili się zatem w ro-
le konspiratorów podziemia niepod-
ległościowego, a ich zadaniem było 
zmierzenie się z wyzwaniami, przed 
jakimi w nieporównywalnie trudniej-
szych warunkach stawali ponad sie-
demdziesiąt lat temu ich rówieśnicy. 
W tym nadzwyczajnym przeniesieniu 
się w czasie pomogli im rekonstruk-
torzy ze Światowego Związku Armii 
Krajowej Koło Olkusz oraz historyczne 

miejsca, które były świadkami tam-
tych wydarzeń.

W pierwszym dniu, w piątek 27 
września, na starcie na olkuskim Ryn-
ku stawiło się 9 drużyn. Ich zadaniem 
było dotarcie pociągiem z Olkusza 
do Jaroszowca, skąd wyruszyli da-
lej szlakiem partyzantów z oddziału 
Surowiec. Dla niejednego z młodych 
uczestników przygodą była już sa-
ma podróż pociągiem, bo w czasach 
wszechobecnych samochodów znaleźli 
się i tacy, którzy koleją podróżowali po 
raz pierwszy, ale prawdziwych emocji 
dostarczyło niespodziewane zetknięcie 
w pociągu i na stacji kolejowej z patro-
lem Gestapo…  Dalej młodzi „konspira-
torzy” musieli wykazać się historyczną 
wiedzą, sprytem i sprawnością w po-
konywaniu zasadzek i realizacji ko-
lejnych zadań, przygotowanych przez 
rekonstruktorów. Zakończonej tego 
dnia rajdu w olkuskim ZS nr 3 w Ol-
kuszu wędrówce przez piękne juraj-
skie ścieżki sprzyjała piękna pogoda, 
a przeżyte emocje z pewnością zapad-
ną na długo w pamięci wszystkich 
uczestników.

Drugi dzień rajdu, w nieco zmniej-
szonym składzie drużynowym, roz-
począł się na rynku w Wolbromiu. 
Zaplanowana na ten dzień akcja 
związana była z wydarzeniami z la-
ta 1944 r.: uczestnicy mieli wcielić 
się w podkomendnych Edwarda Pie-
trzykowskiego ps. Guma, kierownika 
punktu informacyjnego OP „Suro-
wiec” w Wolbromiu. Sobotnim zada-
niem drużyn było rozpoznanie terenu 
Zabagnie-Kąpiele Wielkie-Miechówka 
pod względem występowania tam sił 
nieprzyjaciela, band rabunkowych 
i podejrzanych ludzi, w ramach przy-
gotowań oddziału „Hardego” do dużej 
akcji w okolicy. I tym razem na trasie 
nie zabrakło emocji, konspiracyjnego 
stresu i prób wiedzy i różnych umie-
jętności. Metą tego etapu rajdu był 
Udórz, gdzie na zakończenie w lokal-
nej kaplicy została odprawiona msza 
św., a po niej odbyło się podsumo-
wanie rajdu, poczęstunek i ogłosze-
nie wyników.

Chociaż niektórzy uczestnicy mó-
wili, że największą satysfakcją dla 
nich był sam udział w imprezie, to 

z kronikarskiego obowiązku podamy 
wyniki rajdu:
- piątek:
• I miejsce: ZS nr 1 w Olkuszu (pa-

tron drużyny: Józef Lipa ps. Sewer)
• II miejsce: ministranci z parafii św. 

Maksymiliana Kolbego w Olkuszu 
(patron: Jan Jurczyk ps. Klon)

• III miejsce: I LO w Olkuszu (patron: 
August Emil Fieldorf ps. Nil)

• IV miejsce: PSP w Witeradowie 
(patron: Mieczysław Karwiński ps. 
Orlik)

• V miejsce: SP w Żuradzie (patron: 
Piotr Przemyski ps. Ares)

• VI miejsce: SP w Żuradzie (patron: 
Józef Lipa ps. Sewer)

• VII miejsce: SP w Jeżówce (patron: 
Gerard Woźnica ps. Hardy)

• VIII miejsce: ZS nr 3 w Olkuszu 
(patron: Piotr Przemyski ps. Ares)

• IX miejsce: SP nr 6 w Olkuszu (pa-
tron: Stefan Piątek ps. Stal)

- sobota
• I miejsce ex aequo SP w Jeżówce 

(patron: Gerard Woźnica ps. Hardy) 
i ministranci z parafii św. Maksymi-
liana Marii Kolbego w Olkuszu (pa-
tron: Jan Jurczyk ps. Klon)

• II miejsce - Sekcja Młodzieżowa 
Światowego Związku Żołnierzy AK 
w Olkuszu (patron: Mieczysław Kar-
wiński ps. Orlik)

Organizatorami wydarzenia byli: 
PTTK Olkusz oraz Światowy Związek 
Żołnierzy Armii Krajowej Koło Olkusz, 
przy wsparciu Burmistrza Romana 
Piaśnika i Urzędu Miasta i Gminy Ol-
kusz, Zespół Szkół Nr 3 im. Antonie-
go Kocjana w Olkuszu, Nadleśnictwo 
Olkusz, Lasy Państwowe, MOK Ol-
kusz - Centrum Kultury, sołectwo 
Udórz oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
w Udorzu. Wydarzenie zostało objęte 
patronatem Starosty Olkuskiego Bo-
gumiła Sobczyka.

Dwunasta edycja niezwykłego 
karaoke

olkusz
Piotr�Kubiczek

Olkusz już po raz dwunasty był go-
spodarzem Małopolskiego Konkursu 
Karaoke Osób Niepełnosprawnych. 
To jedyna taka impreza w całym 
województwie. Na scenie Miejskie-
go Domu Kultury z repertuarem 
muzyki lat 80-tych ubiegłego wie-
ku wystąpiło 39 niezwykłych osób 
z 25 różnych placówek. Jak zwykle 
zabawa była przednia.

Pomysłodawcą wydarzenia od 
początku jego istnienia jest Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Olku-
szu, który obecnie prowadzony jest 
przez Olkuskie Stowarzyszenie PRO-
GRES. Pierwsze konkursy odbywa-
ły się w kameralnym gronie, jednak 
w ostatnim czasie z muzycznej propo-
zycji korzystają podopieczni ośrodków 
wsparcia z najróżniejszych zakątków 
województwa.

Za każdym razem wydarzeniu 
towarzyszy niepowtarzalna atmosfe-
ra. Jest radośnie, głośno i kolorowo, 
a wszyscy odważni, którzy biorą do 
ręki mikrofon i stają na scenie mogą 
liczyć na wsparcie ze strony swoich 
opiekunów i przyjaciół. Mówi się, że 
muzyka łączy i łagodzi obyczaje, że jest 
jedną z najlepszych okazji do współ-
pracy na różnych polach. I trudno się 
z tym nie zgodzić mając na uwadze to, 

jak wyglądają te konkursy i jak wiele 
dobrych emocji ze sobą niosą.

- Jak zwykle jesteśmy bardzo 
wdzięczni wszystkim ludziom i in-
stytucjom, dzięki którym nasz kon-
kurs cieszy się tak dużą popularnością 
i z roku na rok nabiera rozpędu. Po-
mysłów nam nie brakuje, podobnie 
jak chęci, więc wszyscy jesteśmy prze-
konani, że i w następnych latach bę-
dziemy mogli się spotykać, integrować 
oraz dobrze bawić. Tę zabawę trak-
tujemy jako terapię, zachęcamy do 
działania i rozwijania pasji naszych 
podopiecznych – zaznacza Ilona Mu-
chajer-Nagawiecka, prezes Stowarzy-
szenia PROGRES.

Podobnie jak w latach ubiegłych 
uczestnicy karaoke wystąpili w dwóch 
grupach - A i B. W pierwszej z nich 
znaleźli się uczestnicy konkursu z za-

burzeniami psychicznymi, natomiast 
w drugiej na scenie rywalizowały oso-
by z niepełnosprawnościami intelektu-
alnymi. Łącznie muzyczne wyzwanie, 
poprzedzone tygodniami przygotowań 
podjęło 39 osób, m.in. z Olkusza, Lgoty 
Wolbromskiej, Wolbromia, Krakowa, 
Radwanowic, Gorlic, czy Jelczy. Te-
matem przewodnim były utwory z lat 
80-tych ubiegłego stulecia.

Jury w składzie: Michał Mączka 
(przewodniczący), Halina Barańska-
-Flak, Marta Statuch, Beata Soboń 
i Paweł Wilk nie miało łatwego zada-
nia, jednak po obradach zadecydowało 
o kolejności na muzycznym podium. 
W kategorii I, pierwsze miejsce zdobył 
Krzysztof Kozerski z Proszowic, dru-
ga była Katarzyna Szczodrak z Ra-
dwanowic, a trzeci Zbigniew Kulka 
z Wolbromia. Ponadto przyznano dwa 

wyróżnienia: Annie Janas z Bobowej 
i Konradowi Kłeczkowi z Jelczy. Wśród 
uczestników konkursu w kategorii II, 
jurorzy najwyżej ocenili występ Kata-
rzyny Lewandowskiej z Olkusza, a za 
nią umiejscowili Dariusza Senigę z Kęt 
oraz Weronikę Żurek z Jabłonki. W tej 
grupie wyróżnienie trafiło do olkuskie-
go tria z Zespołu Szkół Specjalnych: 
Piotra Stopy, Łukasza Romatowskie-
go i Krzysztofa Woszczka.

Wszyscy laureaci tegorocznego 
karaoke oprócz dyplomów z rąk or-
ganizatorów odebrali również nagro-
dy rzeczowe.

12. Małopolski Konkurs Kara-
oke Osób Niepełnosprawnych był 
drugą częścią projektu pod wspólną 
nazwą „Aktywizacja przez sztukę”, 
który realizowany jest przy wsparciu 
finansowym ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych, będących w dyspozycji 
Województwa Małopolskiego. Imprezę 
poprzedziły trzydniowe warsztaty wo-
kalne i artystyczne w Domaniewicach. 
Zakończenie projektu zaplanowano na 
grudzień, kiedy to zostanie rozstrzy-
gnięty konkurs literacko-plastyczny 
zatytułowany „Moje wymarzone Bo-
że Narodzenie”.

Organizatorami konkursu ka-
raoke byli: Olkuskie Stowarzyszenie 
PROGRES oraz Stowarzyszenie na 
Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Spo-
łeczno-Gospodarczego KLUCZ z sie-
dzibą w Kolbarku.
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Ranking gmin 
Małopolski

powiat
Jakub�Fita

Znamy wyniki corocznego Rankin-
gu Gmin Małopolskich, tworzonego 
przez Fundację Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej we współpracy z Urzę-
dem Statystycznym w Krakowie. 
W tym roku w czołówce najlep-
szych samorządów, wyróżnionych 
pod względem rozwoju gospodar-
czo-społecznego znalazły się: Za-
kopane, Wielka Wieś i Niepołomice. 
Najlepszy wynik spośród gmin z te-
renu naszego powiatu zanotował 
Bolesław.

Zestawienie jest opracowywane 
przez Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej – Małopolski Instytut Samo-
rządu Terytorialnego i Administracji 
w Krakowie (MISTiA). Ideą rankingu 
jest wyłonienie i promowanie gmin wy-
różniających się pod względem rozwo-
ju społeczno-gospodarczego w naszym 
województwie. Jego wyniki oparte są 
o dane statystyki publicznej za rok 
2018 zebrane przez Urząd Statystycz-
ny w Krakowie.

Ranking Gmin Małopolski reali-
zowany jest od 2010 roku. Ocenie 
poddawanych jest 179 samorządów 
z terenu województwa małopolskie-
go. Ze względu na swoją specyfikę, 
klasyfikacji nie podlegają miasta na 
prawach powiatu: Kraków, Nowy Sącz 
i Tarnów. Metodą oceny poziomu roz-
woju gminy jest syntetyczny wskaźnik 
rankingowy wyliczony w oparciu o 11 
składników mierzących potencjał, ak-
tywność i wyniki osiągane przez gmi-
nę w sferze gospodarczej i społecznej.

W rankingu uwzględnia się na-
stępujące dane: dochody własne 
budżetów gmin w przeliczeniu na 
1 mieszkańca, wydatki inwestycyj-
ne w przeliczeniu na 1 mieszkańca, 
wskaźnik zadłużenia budżetów gmin, 
wydatki bieżące budżetów gmin na 
administrację publiczną na 1 miesz-
kańca, pozyskane środki z Unii Euro-
pejskiej i innych źródeł niepodlegające 
zwrotowi na finansowanie programów 
i projektów unijnych w przeliczeniu 
na 1 mieszkańca, liczba podmiotów 
gospodarki narodowej w zarejestro-
wana w bazie REGON w przeliczeniu 
na tysiąc osób w wieku produkcyj-
nym, wyniki egzaminu gimnazjalnego 
i ósmoklasisty, odsetek dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym w wie-
ku 3–6 lat, saldo migracji, wydatki 
budżetów gmin na kulturę i ochronę 
dziedzictwa narodowego oraz udział 
środków przekazanych organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku pu-
blicznego w wydatkach bieżących bu-
dżetów gmin.

Spośród sześciu gmin powiatu ol-
kuskiego najlepiej wypadł Bolesław, 
plasując się na 13 miejscu. Tuż za 
nim, na 18 pozycji, znalazły się Klu-
cze. Dwa „oczka” niżej jest Wolbrom, 
któremu przypadła 21 lokata. Bu-
kowno znaleźć możemy na 42 miej-
scu a Olkusz na 45. Gmina Trzyciąż 
zajmuje odległą, 121 pozycję. W tym 
roku liderem zestawienia jest Zako-
pane. Tuż za nim plasuje się Wielka 
Wieś i Niepołomice. Ranking zamyka-
ją: dąbrowski Bolesław, miechowski 
Słaboszów oraz dąbrowski Radgoszcz.

30. rocznica rozwiązania 16 
dywizjonu rakietowego OPK

bukowno
Agnieszka�Zub

W piątek, 27 września, na terenie 
byłej jednostki wojskowej w Bukow-
nie odbyło się odsłonięcie tablicy 
upamiętniającej stacjonowanie 16 
dr OPK w miejscowości Podpolis 
w latach 1962-1989. Przed kilkoma 
dniami minęła 30. rocznica rozwią-
zania tego dywizjonu.

W miejscowości Podpolis w latach 
1962-1989 stacjonował dywizjon ra-
kietowy, który był ogniwem obrony 
przestrzeni powietrznej zachodniej 
części województwa krakowskiego 
i Górnego Śląska. W 30. rocznicę roz-
wiązania tego dywizjonu żołnierze, 

członkowie Koła „Ziemi Olkuskiej” 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, 
postanowili upamiętnić tablicą miej-
sce jego stacjonowania. 

Do byłej jednostki wojskowej 
w Bukownie przybyło wielu gości, 
w tym członkowie lokalnych samo-
rządów, przedstawiciele zakładów pra-
cy i instytucji działających na terenie 
powiatu olkuskiego, członkowie Zarzą-
du Małopolskiego Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego, a także uczniowie 
Liceum Mundurowego z Olkusza.

Uroczystość otworzył prezes Koła 
„Ziemi Olkuskiej” ZŻWP ppłk Stani-
sław Bartoszcze, witając przybyłych 
gości i przypominając historię sta-
cjonującego w Podpolis dywizjonu.

– Żeby pozostawić choć odrobi-
nę prawdy z minionego okresu 1962-
1989, chcemy tablicą upamiętnić 
miejsce stacjonowania dywizjonu, 
zostawić klucz poznawania przeszło-
ści – mówił w swoim przemówieniu 
ppłk Stanisław Bartoszcze. – Niech 
ten klucz będzie drogowskazem na 
drodze życia dla wszystkich, którzy 
będą chcieli wiedzieć więcej, niż jest 
napisane na tablicy.

Po uroczystym odsłonięciu tabli-
cy głos zabrali również burmistrz Bu-
kowna Mirosław Gajdziszewski oraz 
starosta olkuski Bogumił Sobczyk, 
który powiedział:

– Z dzisiejszej perspektywy trud-
no sobie to wyobrazić, ale funkcjono-
wanie dywizjonu obrony powietrznej 
kraju miało strategiczne znaczenie 

dla obrony powietrznej nie tylko na-
szego państwa, ale tej ziemi. Dlatego 
obecnym tu żołnierzom, ich rodzinom, 
pracownikom administracyjnym na-
leży się ogromny szacunek, że Podpo-
lis staje się miejscem małej pamięci, 
miejscem, o którym trzeba pamiętać, 
które trzeba pielęgnować i przekazy-
wać kolejnym pokoleniom.

Po uroczystościach głównych 
uczestnicy zostali zaproszeni na przy-
gotowany przez organizatorów po-
częstunek. Nie zabrakło wspomnień 
i wspólnych zdjęć.

Jednostka Wojskowa 1514 (16 dr 
OKP) funkcjonowała na terenie Bu-
kowna od 1962 r. Została rozwiązana 
jesienią 1989 r. Dzisiaj mieści się tu 
Dom Seniora „Leśna Polana”.

Materiał sfinansowany ze środków KW Prawo i Sprawiedliwość
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O G Ł O S Z E N I E
Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.

32-300 Olkusz ul. Kluczewska 4 ogłasza:

 III PRZETARG PISEMNY NIE-
OGRANICZONY

na sprzedaż czterech nieruchomości stanowiących działki:
- nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha, nr ew. gr. 786/13, 786/15, 

787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 o pow. 0,0557 ha, 
- nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha,
- nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha, 
- nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha
 o łącznej pow. 2,8647 ha,
 położonej w Olkuszu przy ul. Wspólnej 2C.

1.  Oznaczenie i opis nieruchomości: 
 Nieruchomości (teren dawnej Stacji Uzdatniana Wody) stanowią niżej wymienione 

działki:
a)  nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 

w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080914/8,
 nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 o łącznej pow. 0,0557 

ha, dla działek jest prowadzona przez Sąd Rejonowy w Olkuszu księga wieczysta 
o Nr KR1O/00080914/8,

b) nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080916/2, 

c) nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080915/5, 

d) nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha, dla działki jest prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu księga wieczysta o Nr KR1O/00080917/9 .

Działki posiadają bardzo dobrą lokalizację, usytuowane są w zachodniej części Olkusza, 
na obszarze pomiędzy drogą krajową DK94 relacji Katowice-Kraków od północy, a ulicą 
Wspólną prowadzącą od DK94 od wschodu.
Działki bezpośrednio sąsiadują z terenami Strefy Aktywności Gospodarczej Olkusza, 
Zakładami Górniczo-Hutniczymi „Bolesław” i znajdują się w pobliżu Strefy Aktywności 
Gospodarczej m. Bukowno.
Działki zabudowane są budynkami, budowlami oraz infrastrukturą techniczną związa-
ną z funkcjonowaniem na ich terenie byłej Stacji Uzdatniania Wody.
Dojazd do wszystkich działek zapewniony jest po wewnętrznych drogach dojazdowych 
znajdujących się na wyodrębnionych działkach, prowadzących od ulicy Wspólnej.
Wszystkie działki posiadają przyłącza do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej. Rozpoczęto procedurę przyłączenia nieruchomości do sieci gazowej.
- Na działce nr ew. gr. 861 znajdują się obiekty: cztery budynki akcelatorów, budynek 

koagulacji, budynek na wapno z silosami 2 x 50 t.
 Działki o nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 położone są 

wzdłuż drogi krajowej DK94, 
- Na działce nr ew. gr. 862 znajdują się obiekty: połączone budynki przepompowni 

i filtrów,
- Na działce nr ew. gr. 865 znajdują się: odmulnik 4 komorowy, przepompownia osadu,

- Na działce nr ew. gr. 866 znajdują się obiekty: budynek chlorowni, budynek ma-
gazynowy, trzy zbiorniki wody czystej żelbetonowe o pojemności: 2x2000 m3,  
1x 1000 m3 obsypane ziemią. 

2. Obowiązek ustanowienia służebności:
Sprzedający ustanowi nieodpłatną służebność gruntową przejścia, przejazdu i dopro-
wadzenia wszelkich mediów po działce nr 871 na rzecz każdoczesnych właścicieli dział-
ki nr 861,862, 865, 866.
Pozostałe drogi są własnością Sprzedającego, istnieje możliwość ich sprzedaży. 

3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego:
- działka nr ew. gr. 861 opisana jest jako teren obiektów produkcyjnych, składów 

i magazynów lub zabudowy usługowej oraz tereny usług komercyjnych,
- działka nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 791/7 ulica główna 

dwujezdniowa,
- działka nr ew. gr. 862, 865, 866 opisana jest jako teren obiektów produkcyjnych, 

składów i magazynów lub zabudowy usługowej. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości: 
a) nr ew. gr. 861 o pow.1,2557 ha oraz nr ew. gr. 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 

790/4, 791/7 o pow. 0,0557 ha – 667 200,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT. 
b) nr ew. gr. 862 o pow.0,5350 ha – 1 177 400,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT.
c) nr ew. gr. 865 o pow.0,3691 ha – 207 300,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT.
d) nr ew. gr. 866 o pow.0,6492 ha – 287 100,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT.
Nabywca będzie zobowiązany do zapłaty podatku od czynności cywilnoprawnych.

5. Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń. 

6. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg SUW” na-
leży składać w sekretariacie PWiK Sp. z o.o. w Olkuszu, pok. nr 104 do dnia 23.10.2019 r. 
do godz.10.00
Pisemna oferta powinna zawierać: 
a) imię, nazwisko i adres oferenta
albo 
 nazwę lub firmę oraz siedzibę (jeśli oferent jest osobą prawną lub innym podmio-

tem) wraz z aktualnym odpisem z właściwego rejestru (KRS, CEIDIG);
b) datę sporządzenia oferty;
c) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu oraz przedmiotem 

transakcji i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
d) oferowaną cenę w PLN (netto);
e) kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie konta bankowego, na które będzie 

można zwrócić wadium.
f) w załączeniu formularz przetargowy znajdujący się na stronie internetowej http://

pwik.olkusz.pl w zakładce Przetargi 
 

7. Oferent wnosi wadium w wysokości: 
a) nr ew. gr. 861 o pow. 1,2557 ha oraz 786/13, 786/15, 787/6, 788/6, 789/8, 790/4, 

791/7 o pow. 0,0557 ha – 33 360,00 zł. 
b) nr ew. gr. 862 o pow. 0,5350 ha – 58 870,00 zł.
c) nr ew. gr. 865 o pow. 0,3691 ha – 10 365,00 zł.
d) nr ew. gr. 866 o pow. 0,6492 ha – 14 355,00 zł.

 przelewem na rachunek bankowy Przedsiębiorstwa w terminie nie później niż do dnia 
22.10.2019 r. 
Nr konta bankowego: Polska Kasa Opieki S.A. O/Olkusz 
Nr 19 1240 4748 1111 0000 4868 8523.
Za datę wniesienia wadium uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na 
konto Przedsiębiorstwa. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który wygrał 
przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium może być wniesione również w formie poręczenia bankowego, gwarancji 
bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej. Treść dokumentu obejmującego gwarancje 
(poręczenia) obejmować powinna bezwarunkowe i nieodwołalne zobowiązanie gwa-
ranta do wypłaty Sprzedającemu pełnej kwoty wadium, realizowane na pierwsze pi-
semne żądanie zgłoszone przez Sprzedającego w terminie związania ofertą. Przyjmuje 
się 6-miesięczny termin związania ofertą.

8. Warunki przetargu:
-  ocenie będą podlegały oferty zabezpieczone wadium,
-  w każdej ofercie należy podać tylko jedną cenę,
-  przetarg jest zorganizowany w oparciu o „Regulamin w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzenia przetargów na zbycie nieruchomości w PWiK sp. z o.o. w Olkuszu” 
zamieszczony na stronie internetowej Przedsiębiorstwa w zakładce - Regulaminy 

9. Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy o rozdzielności 
majątkowej) obydwie przystępują do przetargu. Małżonek  zamierzający samodzielnie 
kupować  nieruchomość  nabywaną do majątku wspólnego musi posiadać pisemną 
zgodę współmałżonka  a w przypadku nabywania do majątku osobistego - dokumentu 
świadczącego o istnieniu rozdzielności majątkowej pomiędzy małżonkami lub pisem-
nego oświadczenia współmałżonka, iż  środki przeznaczone na nabycie nieruchomości 
pochodzą z majątku osobistego współmałżonka  będącego uczestnikiem przetargu.

10. Przy zakupie nieruchomości przez osobę będącą cudzoziemcem w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców  
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278) wymagane jest przedłożenie stosownego zezwolenia.

11. Termin otwarcia ofert (część jawna) w dniu 23.10.2019 r. o godz. 10.15 w Sali Na-
rad Przedsiębiorstwa.

12. Zarząd Przedsiębiorstwa zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybra-
nia którejkolwiek z ofert.

13. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę nieruchomości 
o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży.

14. Jeżeli ww. osoba nie stawi się w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu lub 
odmawia zawarcia umowy na warunkach wynikających z przetargu, organizator prze-
targu odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

15. Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.

16. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie póź-
niej niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

17. Dodatkowych informacji w sprawie sprzedaży udziela:
 Jerzy Zembura j.zembura@pwik.olkusz.pl, tel.: 32 643 14 15 w.142
 Jerzy Skubis j.skubis@pwik.olkusz.pl, tel.: 32 643 14 15 w.123

od 1956

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E Czy boisko na Pakusce 
doczeka się remontu?

olkusz
Jakub�Fita

Boisko przy placu zabaw na ul. 
Osieckiej już dawno ma za sobą 
lata swojej świetności. Mieszkań-
cy osiedla Pakuska coraz częściej 
pytają więc o możliwość remontu 
tego obiektu. Podobne pytanie w 
ich imieniu postanowił zadać bur-
mistrzowi radny Rady Miejskiej 
Wojciech Panek. Z odpowiedzi przy-
gotowanej przez olkuski magistra 
wynika, że inwestycja taka może 
zostać ujęta w przyszłorocznym 
budżecie gminy.

Z roku na rok infrastruktura 
sportowa na terenie naszej gminy ule-
ga stopniowej poprawie. Pomimo kolej-
nych inwestycji, w kolejce do remontu 
czeka jednak jeszcze wiele obiektów. 
Jednym z nich jest boisko sportowe 
znajdujące się przy placu zabaw na ul. 
Osieckiej. Mieszkańcy skarżą się, że 
nawierzchnia obiektu wykonana jest 
w starej technologii, która zaliczana 
jest to kategorii urazogennych.

- Boisko jest w nie najlepszym 
stanie. Potrzebny jest tam generalny 
remont. Dzieci bawiące się na jego te-
renie w przypadku upadku narażone 
są na poważny uszczerbek na zdrowiu 
– tłumaczy Wojciech Panek, radny Ra-
dy Miejskiej w Olkuszu.

Radny w swojej interpelacji do 
miejskich władz proponuje, aby po-
kryć boisko nawierzchnią poliureta-
nową. Jego zdaniem miejsce to wydaje 
się być ze wszech miar idealnym do ta-
kiego zabiegu. Jego nawierzchnia jest 
bowiem równa i nie posiada większych 

ubytków ani zniszczeń. Znajduje się 
ono również w bardzo uczęszczanym 
miejscu, przy placu zabaw, co gwaran-
tuje jego wykorzystanie po remoncie.

- Realizacja tego projektu będzie 
wydatnym wzbogaceniem oferty zwięk-
szenia dostępności do podstawowej 
bazy sportowej, umożliwiającej roz-
wijanie swoich zainteresowań sporto-
wych przez dzieci i młodzież naszego 
miasta. Wymiana nawierzchni zna-
cząco podniesie bezpieczeństwo osób 
uprawiających sport na tym obiekcie 
– podkreśla radny.

Jego zdaniem realizacja inwesty-
cji mogłaby zostać dofinansowana 
ze środków rządowych przyznanych 
przez Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki bądź też przez władze wojewódz-
kie, w ramach programu „Małopolskie 
boiska”.

Jak wynika z odwiedzi na inter-
pelację, zostanie ono ujęto jako pro-
pozycja do projektu przyszłorocznego 
budżetu gminy. Szacunkowe koszty 
realizacji takiego zadania znane bę-

dą jednak dopiero po opracowaniu 
stosownej dokumentacji projektowej 
związanej z inwestycją.

- W przypadku opracowania do-
kumentacji projektowej wraz z pozy-
skaniem zezwoleń na jej realizację, 
zadanie mogłoby spełnić kryteria 
umożliwiające ubieganie się o ze-
wnętrzne dofinansowanie ze środków 
województwa małopolskiego w ramach 
programu MIRS. Należy jednak wziąć 
pod uwagę, że nie są obecnie znane 
zasady wyżej wymienionego programu 
na 2020 r. – czytamy w piśmie sygno-
wanym przez Bożenę Krok, zastępcę 
burmistrza Miasta i Gminy Olkusz.

Należy również mieć na uwadze, 
że samo złożenie wniosku o dofinan-
sowanie nie gwarantuje przyznania 
środków na inwestycję. Miejscy urzęd-
nicy przypominają bowiem, że pomi-
mo przygotowania dokumentacji dla 
przebudowy podobnego obiektu w Sie-
nicznie, gmina Olkusz nie uzyskała 
dotacji z programu MIRS w tegorocz-
nym naborze.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Ziemniak rekordzista 
wybrany

trzyciąż
Ewa�Barczyk

Tradycyjnie, przed obchodami 
„Święta Ziemniaka” w gminie 
Trzyciąż, specjalna komisja kon-
kursowa wybrała najcięższą bulwę 
ziemniaczaną z tegorocznych zbio-
rów. Zwycięzca – ziemniak odmia-
ny „Belarosa”  ważył  1,860 kg, 
czyli mniej niż rekordzista ubiegło-
roczny i wyrósł na polu w Glanowie.

Zgłoszone do konkursu „Ziemniak 
Rekordzista 2019” bulwy oceniało jury 
w składzie: Adam Czarnecki, kierow-
nik PZDR Olkusz - przewodniczący 
komisji i członkowie: Ryszard Wypa-
sek - kierownik Referatu rolnictwa, 
środowiska i kryzysowego UG w Trzy-
ciążu i Bożena Kościej - p.o. Dyrekto-
ra BiOAK. Zwycięzca został zgłoszony 
do konkursu przez państwa Monikę 

i Sebastiana Gamrotów  z Glanowa, 
właścicieli 8 ha gospodarstwa rol-
nego, hodujących ziemniaki na po-
wierzchni 0,5 ha.   

Przypomnijmy: podczas pierw-
szego „ziemniaczanego” konkursu 
w 2007 r. zwyciężyła bulwa dostar-
czona przez mieszkańca Imbramowic 
Eugeniusza Szopę, która ważyła 1,650 
kg. Zwycięzca konkursu z 2008 r., wy-
kopany przez Jerzego Kmitę z Imbra-
mowic był mniejszy i osiągnął 1,390 
kg. Największy okaz roku 2009 wyho-
dowany przez Mirosława Grzankę z tej 
samej wsi ważył 1,350 kg, a najwięk-
szy ziemniak w roku 2010 miał 1,360 
kg, a na konkurs przyniósł go również 
rolnik z Imbramowic Marcin Gorgoń. 
W kolejnym roku znów zwycięzca wa-
żący 1,480 kg wyrósł na tym samym 
polu w Imbramowicach i wykopał go 
ojciec pana Marcina, Adam Gorgoń, 
którego w 2012 r. pokonał kolejny 

ziemniak Gorgoniów ważący 1,660 
kg, a zgłoszony do konkursu tym ra-
zem przez drugiego z braci - Łuka-
sza. Passę mieszkańców Imbramowic 
przerwał w kolejnym roku konkursu 
mieszkaniec Jangrota Jan Kuś, któ-
rego ziemniak ważył 1,450 kg, a w ro-
ku 2014 wygrał ziemniaczany olbrzym 
Agnieszki Myszor z Glanowa, ważący 
1,750 kg. Zwycięzca z roku 2015 wa-
żył 1,570 kg i został wykopany przez 
Marka Woźniaka z Tarnawy. Wyjąt-
kowym rekordzistą był ważący 1,935 
kg ziemniak roku 2016 - wyhodował 
go Adam Kowal również z Jangrota. 
Zwycięzca z roku 2017 odmiany „Bel-
larosa” ważący 1650 g, wyrósł na po-
lu w Jangrocie i pokonał w konkursie 
7 zgłoszonych konkurentów, ale nie 
przebił wagą wcześniejszego rekor-
du. Za to w roku ubiegłym spełnia-
jący wymogi ogłaszanego corocznie 
w Trzyciążu konkursu na najcięższą 
bulwę ziemniaczaną” Ziemniak Rekor-
dzista 2018” z gatunku „Red Sonia”, 
którego zgłosili hodowcy ziemniaków 
- państwo  Sylwia i Mariusz Knapiko-
wie z Tarnawy był najcięższy w historii 
konkursu i ważył aż 1,986 kg!

Jak zwykle największe bulwy 
ziemniaczane będzie można podziwiać 
na wystawie pokonkursowej podczas 
festynu gminnego „XIII Święto  Ziem-
niaka w Gminie Trzyciąż ”, zaplano-
wanego na niedzielę 6 października  
2019 r. w centrum Trzyciąża. Wręcze-
nie nagrody rolnikom, którzy wyhodo-
wali tegorocznego rekordzistę odbędzie 
się na świątecznej scenie, na której, 
a także przed nią, dla przybyłych go-
ści przygotowano równi

Etno Wolbrom
wolbrom

Piotr�Kubiczek

Środowiska Kół Gospodyń Wiej-
skich mają się coraz lepiej. Przy-
kładem na to może być gmina 
Wolbrom, w której panie jednoczą 
siły i zaświadczają o swojej lokal-
nej tradycji. Festiwal Przyśpiewek 
i Muzyki Ludowej oraz Konkurs 
połączony z degustacją „Tradycyj-
ne wypieki z ciasta drożdżowego” 
w ramach projektu Etno Wolbrom 
ściągnął do tamtejszego Domu Kul-
tury ponad setkę uczestników.

Wydarzenie miało dwie odsłony. 
W pierwszej wystąpiły przedstawicielki 
Kół Gospodyń Wiejskich z Chrząsto-
wic i Zarzecza. Panie zaprezentowały 
utwory swojego autorstwa oraz wspól-
nie z publicznością biesiadowały przy 
„Zielonym mosteczku”, czy „Czerwo-
nych jagodach”. Nie zabrakło także 

obrzędów ludowych w postaci choćby 
ośpiewania pary młodej. Odwołań do 
kultury ludowej było znacznie więcej, 
m.in. do Krakowiaków Zachodnich, 
do jakich zalicza się Wolbrom i cały 
powiat olkuski. Na zakończenie czę-
ści muzycznej, panie jednych chórem 
wykonały utwór z przesłaniem, zaty-
tułowany „Życie jest piękne”.

Po występach nadszedł czas na 
część gastronomiczną wydarzenia. 
W niej udział wzięły już wszystkie 
Koła, a było ich aż dziewięć. Suto za-
stawione stoły, na których królowały 
wypieki z ciasta drożdżowego przygo-
towały panie z Dłużca, Wierzchowiska, 
Sulisławic, Kąpiel Wielkich, Strzego-
wej, Zarzecza, Chrząstowic, Kalisia 
oraz Kąpiołek. Sędziowie w osobach 
Łukasza Szlęzaka – wytrawnego mi-
strza kucharskiego i restauratora oraz 
Joanny Knap – koordynatorki projek-
tu nie mieli łatwego zadania, bowiem 
poziom smakowy i wizualny przygo-

towanych potraw był bardzo wyso-

ki. Babki, ciasta, kołacze, strucle, 

kulebiaki, paszteciki, racuchy, a na-

wet domowa pizza cieszyły oczy oraz 

podniebienia.

Werdykt zadowolił wszystkich, bo-

wiem ostatecznie przyznano dziewięć 

pierwszych miejsc – za zaangażowa-

nie i pracę włożoną w przygotowanie 

konkursowych potraw. Nagrody rze-

czowe, które na pewno przydadzą się 

w kuchni, wręczali pracownicy oraz 

dyrekcja Domu Kultury.

- Nie od dzisiaj jestem zagorza-

łym zwolennikiem działalności Kół 

Gospodyń Wiejskich. Piękne stroje, 

dochowanie lokalnej tradycji oraz po-

mysłowość w działaniu, to wszyst-

ko sprawia, że tych Pań nie da się 

nie lubić! Dziękuję za wysiłek wło-

żony w projekt i już teraz zapraszam 

po więcej – komentuje dyrektor DK 

Piotr Gamrot.

Okoliczne gminy w 
Rankingu Samorządów

powiat
Jakub�Fita

Od ponad 15 lat dziennik „Rzecz-
pospolita” prowadzi Ranking Samo-
rządów, w którym stara się wyłonić 
i pokazać jako przykład do naśla-
dowania gminy najlepiej dbające 
o swój zrównoważony rozwój. Nie-
dawno światło dzienne ujrzały wyni-
ki jego najnowszej edycji. Jaka jest 
recepta na to, żeby zostać najlep-
szym samorządem? Jak w rankin-
gu wypadły miejscowości powiatu 
olkuskiego?

Ranking Samorządów „Rzeczpo-
spolitej” sprawdza efektywność dzia-
łań samorządów na rzecz trwałego 
rozwoju lokalnej wspólnoty. Jak twier-
dzą jego autorzy, jest to jedno z naj-
bardziej prestiżowych i wiarygodnych 
zestawień oceniających prowadzoną 
przez lokalne władze politykę rozwo-
ju. Udział w badaniu jest bezpłatny, 
a jego metodologię ustala niezależna 
kapituła pod przewodnictwem prof. 
Jerzego Buzka, byłego premiera RP.

Podczas analizy brane są pod 
uwagę takie wskaźniki jak: trwałość 
ekonomiczna, trwałość środowiskowa, 
trwałość społeczna oraz jakość zarzą-
dzania. Ocenie podlegają wszystkie 

miasta i gminy w Polsce za wyjątkiem 
miasta stołecznego Warszawa. Źró-
dłem wykorzystanych danych są pu-
blicznie dostępne bazy danych GUS 
i Ministerstwa Finansów oraz informa-
cje udzielone przez samorządy w in-
ternetowej ankiecie.

- Nasz ranking jest tak skonstru-
owany, by premiować stałe postępy 
w różnych dziedzinach. Stąd zwy-
cięzcami zostają nie tyle najbogatsze 
samorządy, które mogą pozwolić so-
bie na duże wydatki, ile realizujące 
przemyślaną strategię rozwoju. Takie, 
które stawiają przed sobą określone 
cele, mają pomysł, jak je osiągnąć, i są 
konsekwentne w swoich działaniach, 
co widać po namacalnych dla miesz-
kańców efektach – tłumaczą autorzy 
publikacji.

Zestawienie podzielone jest na 
trzy kategorie: miasta na prawach 
powiatu, gminy miejskie i miejsko-
-wiejskie oraz gminy wiejskie. Zwy-
cięzcą w kategorii miast na prawach 
powiatu został Sopot. Drugie miej-
sce przypadło w tym roku Rybnikowi, 
a trzecie – Zielonej Górze. Na końcu 
stawki znalazły się Mysłowice. Łącz-
nie w tej grupie sklasyfikowano 65 
samorządów.

W kategorii gmin miejskich i miej-
sko-wiejskich wygranym okazała się 
Morawica (woj. świętokrzyskie). Na 

podium znalazły się także Podkowa 
Leśna (woj. mazowieckie) oraz miasto 
Puławy (woj. lubelskie). Spośród oko-
licznych samorządów najlepiej wypa-
dło Bukowno. Z wynikiem na poziomie 
15.32 punktów samorząd ten uplaso-
wał się na 152 pozycji. Olkusz zajął 
293 lokatę (12.82 pkt.) a Wolbrom 
317 miejsce (12.58 pkt.). Ostatnią, 
864 pozycję zajęły Ciężkowice w woj. 
małopolskim.

W kategorii gmin wiejskich pierw-
szą pozycję zajęła Wielka Wieś (woj. 
małopolskie). Kolejne miejsca w tej 
kategorii, z niewielką utratą punktów, 
zajęli wielokrotni laureaci Rankingu 
Samorządów: gmina Strawczyn (woj. 
świętokrzyskie) oraz gmina Wisznice 
(woj. lubelskie). Z perspektywy nasze-
go powiatu najlepszy wynik uzyskały 
Klucze, które zdobywając 13.97 pkt. 
otrzymały 141 lokatę. Gminę Bole-
sław odnaleźć możemy na 150 pozy-
cji (13.68 pkt.). Trzyciąż uplasował 
się zaś na 233 pozycji (12.14pkt). Na 
samym końcu listy liczącej 1548 sa-
morządów znalazła się Gmina Joniec 
w woj. mazowieckim.

A jakie jest zdanie naszych Czytel-
ników na temat zestawienia i pozycji, 
jakie zajęły w nim poszczególne gminy 
z terenu naszego powiatu? – Zapra-
szamy do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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ALERGOLOG 
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

BADANIA SPORTOWCÓW 
Barbara Banyś – badania sportowców, kandyda-
tów do służb mundurowych, kierowców kategorii 
A, B, C, konsultacje neurologiczne, rehabilitacyjne, 
orzecznictwo, tel: 600-00-99-42. 

CHIRURG 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799. 

Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 

Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 

Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 

CHIRURG DZIECIĘCY 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Dermatolog Zofia Latała-Otrębska, specjalista. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Gabinet 
PONOWNIE CZYNNY od 2 września. 
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 

Gabinet Psychodietetyczny. Budynek SALUD 
(przeniesiony Eskulap) pok. nr 1 przy ul. K. K. 
Wielkiego 110 w Olkuszu. Tel. 509 628 028,  
www.justynabrzezinska.pl

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl. 

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: „AmiMED” 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja pon-pt, 
tel. 32 645 12 21. 

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182. 
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00. 

KARDIOLOG 
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30 
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl 
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027. 
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19. 
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 

tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674. 

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30. 

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3, Tel. 501 310 050. 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802 

NEUROCHIRURG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 61 731.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Wojciech Kukier. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 62 
22, www.cms5.pl 

NEUROLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 

Gręda Jolanta specjalista neurolog. Poniedziałek 
15.30 – 17.00, rejestracja tel. 32 645 44 70. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 64.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu 
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00. 
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 
731. 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780. 
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119. 
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, 
EKG, HOLTER.  Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.com/
lekarzolkusz 

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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DYŻURY
APTEK

O L K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

4.10.2019	 Piątek	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B

5.10.2019	 Sobota	 ul.	K.K.	Wielkiego	60

6.10.2019	 Niedziela	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B

7.10.2019	 Poniedziałek	 ul.	K.K.	Wielkiego	24

8.10.2019	 Wtorek	 ul.	Piłsudskiego	22

9.10.2019	 Środa	 ul.	Nullo	2

10.10.2019	 Czwartek	 ul.	Mickiewicza	7
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

PODOLOG 
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479. 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw.: 
15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo- Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731.

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Gabinet: Dworska 
19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto). 

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl 

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan 

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl 

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 14.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530. 
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19. Tel.  
32 754 25 18. 

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne. 
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028. 
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 
www.kosmetyka-olkusz.pl 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pielęgnacyjne i 
złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050. 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-
stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13. 
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Dodatek tematyczny  
„Zdrowie i Uroda”
Już 31 października

Zapraszamy Państwa  
do prezentacji własnej  
oferty na specjalnych  
stronach poświęconych  
tematyce medycznej.

Zapytaj o szczegóły:
tel. 515 266 722
tel. 504 178 786

KuPię	-	SPrzedaM

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi

 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (duża ilość kolorów), bin-
dowanie, termobindowanie, bigowanie, 
złocenie metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

FiNaNSoWo	-	PraWNe

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

 ǧ Kredyty na oświadczenie do 4500 zł. 
Tel.(785)897345.

oKoliCzNoŚCioWe

 ǧ  ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

gratis, możliwość wykonania w domu 

u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

MotoryzaCja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-

FESJONALNE NARZĘDZIA  
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI 
I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Sprzedam Toyotę Auris 1.2, 2015 r. 
Tel.(731)300130.

 ǧ Sprzedam Toyotę Yaris 1.0, 2015 r. 
Tel.(668)240073.

NieruChoMoŚCi

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo dobrej 
lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsztyńska (pod 
przedszkole, gabinety lekarskie, biura, 
sklep, mieszkania pracownicze).  
Tel.(509)020901.

PraCa

 ǧ Zatrudnię do zbierania orzechów. 
Tel.(664)693622.

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe kursy, 
trasy powtarzalne, praca na chłodni. 
System tygodniowy -wyjazd i zjazd. Tel.
(728)529145. 

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 

międzynarodowy. Tel.(509)020901.

różNe

 ǧ Stoisko nr 3 zaprasza na jesienne 

zakupy! W ofercie: nowe wzory 

dżinsów, sztruksy, spodnie ocieplane, 

rozmiary do 140 cm w pasie, kurtki 

przejściowe od m do 8 xl, ceny niższe 

niż w internecie. Targowisko ul. 

Sławkowska, wt. pt. i sob. do 14.00.
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KALENDARIUM

Kino olkusz
05 października

 ǧ 17:00�Legiony�(2D�PL)
 ǧ 19:30�Legiony�(2D�PL)�

06 października
 ǧ 16:30�Legiony�(2D�PL)�
 ǧ 19:00�Legiony�(2D�PL)�

07 października
 ǧ 17:00�Legiony�(2D�PL)�
 ǧ 19:30�Legiony�(2D�PL)�

08 października
 ǧ 17:00�Legiony�(2D�PL)�
 ǧ 19:30�Legiony�(2D�PL)�

11 października
 ǧ 17:00�Joker�(2D�NAPISY)�
 ǧ 19:30�Joker�(2D�NAPISY)�

04 października
 ǧ 12:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 14:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 18:00�Legiony�(2D�PL)
 ǧ 20:20�Ad�Astra�(2D�NAPISY)

05 października
 ǧ 11:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 14:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 18:00�Rambo:�Ostatnia�Krew�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:30�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 20:00�Ad�Astra�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:45�Legiony�(2D�PL)

06 października
 ǧ 14:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 16:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Ad�Astra�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 20:00�Rambo:�Ostatnia�Krew�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Legiony�(2D�PL)

08 października
 ǧ 14:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 16:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Ad�Astra�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 20:00�Rambo:�Ostatnia�Krew�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Legiony�(2D�PL)

09 października
 ǧ 14:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 16:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Rambo:�Ostatnia�Krew�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 20:00�Ad�Astra�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Legiony�(2D�PL)

10 października
 ǧ 15:45�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 16:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Ad�Astra�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 20:00�Rambo:�Ostatnia�Krew�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Legiony�(2D�PL)

11 października
 ǧ 13:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 15:00�Był�sobie�pies�2�(2D�DUUBING)
 ǧ 17:00�Legiony�(2D�PL)
 ǧ 19:20�Joker�(2D�NAPISY)
 ǧ 21:30�Joker�(2D�NAPISY)

06 października
 ǧ 09:00�-�10:30�Piłka�ręczna:�Młodziczki�SPR�Olkusz�
I�–�SPR�Olkusz�II

 ǧ 11:00�-�12:30�Piłka�ręczna:�Juniorki�SPR�Olkusz�–�
SKS�Kusy�Kraków

04 października
 ǧ 19:00�“Mayday”

09 października
 ǧ 18:00�Koncert�w�wykonaniu�uczniów�Centrum�
Edukacji�Suzuki�w�Olkuszu,�uczniów�Państwowej�

Szkoły�Muzycznej�I�stopnia�im.�W.Killara�w�Olkuszu,�
oraz�Chóru�Olkuskiego�Uniwersytetu�Trzeciego�
Wieku�-�Bazylika�św.�Andrzeja�Apostoła

10 października
 ǧ 09:00�Warsztaty�dla�dzieci�“Jak�działają�organy?”�
–�prowadzenie�dr�hab.�K.�Urbaniak,�budowa�i�
przygotowanie�modelu�instrumentu:�A.�Sutowicz�-�
Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

 ǧ 17:00�Wykład�w�ramach�Olkuskiego�Uniwersytetu�
Trzeciego�Wieku

04 października
 ǧ 09:30�-�13:30�III�Powiatowy�Art-Kreator�“śmieci�
precz�zróbmy�rzecz”

06 października
 ǧ 12:20�I�Zlot�Klasyków
 ǧ 16:00�Bajkowa�Niedziela�w�kinie�MOK�Bukowno

08 października
 ǧ 16:00�Pierwsze�spotkanie�Klubu�Literackiego�“Liść�
Bukowy”

09 października
 ǧ 17:00�Inauguracja�Roku�Akademickiego�Uniwer-
sytetu�Otwartego

05 października
 ǧ 15:30�Magic�show�-�Bartosz�Lewandowski�-�finalista�
“Mam�talent”

 ǧ 21:00�Dyskoteka�dla�dorosłych
11 października

 ǧ 19:00�“Pomoc�domowa”

05 października
 ǧ 10:00�-�11:00�Soboty�on-line
 ǧ 11:00�-�12:30�Klub�Gier�Planszowych
 ǧ 11:00�-�12:00�Lokalny�Klub�Kodowania

07 października
 ǧ 09:00�Trening�Pamięci�dla�Seniorów

08 października
 ǧ 09:00�Trening�Pamięci�dla�Seniorów

09 października
 ǧ 09:00�Trening�Pamięci�dla�Seniorów

10 października
 ǧ 09:00�Trening�Pamięci�dla�Seniorów
 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje

11 października
 ǧ 09:00�Trening�Pamięci�dla�Seniorów
 ǧ 16:00�-�17:00�Piątki�on-line

07 października
 ǧ 13:00�O�finansach�w�Bibliotece�-�Miejska�Biblioteka�
Publiczna�w�Bukownie,�Filia�nr�3�ul.�Olkuska�8

 ǧ 16:30-17:30�Lokalny�Klub�Kodowania�-�Miejska�
Biblioteka�Publiczna�w�Bukownie,�Filia�nr�3�ul.�
Olkuska�8

08 października
 ǧ 11:00�O�finansach�w�Bibliotece
 ǧ 15:00�O�finansach�w�Bibliotece
 ǧ 16:00-18:00�Klub�Miłośników�Robótek�Ręcznych

11 października
 ǧ 15:15-16:00�Klub�Motyli�Książkowych�-�Miejska�
Biblioteka�Publiczna�w�Bukownie

 ǧ 16:00-16:45�Piątek�z�książką�-�chodź�opowiem�Ci...

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�stałej�
malarstwa�współczesnego�polskiego,�europejskiego�
i światowego�z kolekcji�Sztuki�Współczesnej�BWA�
w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

04 października
 ǧ 18:00�Wernisaż�wystawy�Łukasza�Karkoszki�
“Przemiany”

05 października
 ǧ 18:00�Spotkanie�autorskie�z�poetą�Dominikiem�
Żyburtowiczem


